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Değerli üyelerimiz, gönüllülerimiz ve kıymetli paydaşlarımız;

2025 yılını geride bırakırken, insan hakları alanında derinleşen

sorunlara tanıklık ettiğimiz bir süreci birlikte yaşadık. Küresel ölçekte

devam eden çatışmalar, artan otoriterleşme eğilimleri, ekonomik

eşitsizliklerin derinleşmesi ve iklim krizinin yol açtığı yeni kırılganlıklar,

insan hakları mücadelesinin önemini bir kez daha açık biçimde ortaya

koymuştur. Milyonlarca insan yerinden edilmekte, temel hak ve

özgürlükler birçok coğrafyada sistematik biçimde sınırlandırılmakta ve

kırılgan gruplar üzerindeki baskılar artarak devam etmektedir.

Buna rağmen, insan onurunu merkeze alan mücadele hiçbir zaman

kesintiye uğramamıştır. Hak savunucuları; baskıya, ayrımcılığa ve

adaletsizliğe karşı dayanışmayı büyüterek, hakikat ve adalet arayışını

kararlılıkla sürdürmeye devam etmiştir. İnsan hakları mücadelesi,

yalnızca ihlallere karşı bir direnç değil, aynı zamanda daha adil ve eşit

bir dünyanın mümkün olduğuna dair güçlü bir inancın ifadesidir.

Demokratik değerlerin zayıflatıldığı, hukukun üstünlüğü ilkesinin

aşındırıldığı dönemlerde, yargı bağımsızlığına yönelik müdahaleler

artmakta ve kuvvetler ayrılığı ilkesi ciddi tehditlerle karşı karşıya

kalmaktadır. 

GENEL
KOORDİNATÖRDEN
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Bu bağlamda, bağımsız ve tarafsız bir yargının korunması, yalnızca

hukukçuların değil, toplumun tüm kesimlerinin ortak

sorumluluğudur. İnsan hakları savunucusu hukukçular olarak

görevimiz; hukukun araçsallaştırılmasına karşı durmak, adil

yargılanma hakkını savunmak ve demokratik düzenin temel

ilkelerini korumaktır.

AYHED, 2025 yılı boyunca kuruluş amaç ve ilkelerine bağlı kalarak

hak temelli çalışmalarını güçlendirmiştir. Toplanma ve

örgütlenme özgürlüğü, ifade ve basın özgürlüğü alanlarında

yaşanan ihlallere karşı hukuki destek sunulmuş; gazeteciler,

aktivistler ve hak savunucularının yanında yer alınmıştır.

Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddetle mücadele

kapsamında yürütülen davalarda mağdurlara hukuki destek

sağlanmış; işkence ve kötü muamele yasağının ihlal edildiği

dosyalarda etkin başvuru ve takip süreçleri yürütülmüştür.

Ayrımcılıkla mücadele kapsamında, özellikle LGBTİ+’lara yönelik

hak ihlallerinin izlenmesi ve bu alandaki hukuki desteğin kurumsal

olarak güçlendirilmesi yönünde çalışmalar genişletilmiştir. Bu

çerçevede mevcut destek ağları güçlendirilmiş, dayanışma

mekanizmaları daha kapsayıcı ve sürdürülebilir hale getirilmiştir.

2025 yılı aynı zamanda kapasite geliştirme faaliyetlerimizin

derinleştiği bir dönem olmuştur. Hak ihlallerini izleme, belgeleme

ve raporlama; stratejik davalama; ulusal ve uluslararası başvuru

mekanizmaları konularında eğitim programları düzenlenmiş,

özellikle genç hak savunucularının güçlendirilmesine öncelik

verilmiştir. Dezavantajlı bölgelerde yürütülen çalışmalar, eşit

erişim ilkesini gözeterek genişletilmiş ve yerel aktörlerle iş

birlikleri artırılmıştır.
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Kurumsal gelişim açısından ise AYHED, sürdürülebilirlik ve etkinlik

hedefleri doğrultusunda önemli adımlar atmıştır. Tematik çalışma

alanlarına yönelik birimler güçlendirilmiş, politika belgeleri

güncellenmiş ve kurumsal işleyişi daha etkin hale getirecek

düzenlemeler hayata geçirilmiştir. Ulusal ve uluslararası iş birlikleri

geliştirilerek, savunuculuk kapasitemiz daha da artırılmıştır.

Tüm bu çalışmalar, gönüllü avukatlarımızın, aktivistlerimizin, iş birliği

içinde olduğumuz sivil toplum kuruluşlarının ve baroların katkılarıyla

mümkün olmuştur. Dayanışma, bu mücadelenin en güçlü unsurudur ve

önümüzdeki dönemde de en büyük gücümüz olmaya devam edecektir.

AYHED olarak; insan haklarını, demokrasiyi ve hukukun üstünlüğünü

savunmaya, hak ihlallerine karşı ses olmaya ve adalet arayışını

kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz. Daha özgür, daha eşit ve daha

adil bir gelecek için birlikte mücadele etmeye olan inancımızı

koruyoruz.

Bu süreçte yanımızda olan, katkı sunan ve dayanışmayı büyüten

herkese içten teşekkürlerimizi sunarız.
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Türkiye’de özellikle 20.07.2016 tarihinde ilan edilen Olağanüstü Hal (OHAL)

süreciile birlikte tarafı olduğumuz Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinde ve BM

milletler siyasal ve medeni Haklar sözleşmesinde tanımlanan bir çok temel

hak ve özgürlüklerin, siyasal iktidar tarafından kısıtlanması , sınırlanması

yoluna gidilmiştir. Bu süreçte özellikle uzun gözaltı ve tutukluluk süreleri,

makul sürede yargılanma, çelişmeli yargılama ve silahların eşitliği ilkesi,

mahkemeye erişim hakkı, suçun ve cezanın şahsiliği ilkesi, masumiyet

karinesi konusunda bir çok hak ihlali yaşanmış, bu konularda raporlar

düzenlemiş hatta bir çok hak ihlali yazılı ve görsel medyada yer almıştır.

Doğal olarak bu temel hak ve özgürlüklerin keyfi ve HAKKIN ÖZÜNE dokunan

sınırlamalar ile ADİL YARGILANMA HAKKI ihlal edilmiştir.

Avukatlar, OHAL İlanının ilk dönemlerinde gözaltına alınan müvekkilleri ile 5

gün gibi uzun bir süre kollukta görüşememiş, cezaevlerinde yapılan

görüşmeler kamera kaydı altında ve infaz koruma memurları gözetiminde

yapılmıştır.

Avukatların dosyaya erişim hakkı kısıtlılık kararları ile engellenmiştir, bu

temelde savunma hakkı büyük bir darbe almıştır. OHAL sürecinin bitimine

rağmen OHAL döneminde çıkarılan bu hukuka ve temel hak ve özgürlüklere

aykırı yasalar ise Meclis denetiminden geçerek yasa haline getirilmiştir. Bu

nedenle bugün halen devam eden savunma hakkı ve adil yargılanma hakkı

önündeki engeller bulunmaktadır. Herkesçe az veya çok bilinen bu hukuk dışı

belirlemeler nedeniyle mesleğini gereğince icra edemeyen ve insan hakları

farkındalığı yaratmak amacıyla uzun yıllardan beri çeşitli Sivil toplum

kuruluşlarında aktif olarak çalışan bir kısım avukatlar olarak bir araya gelip,

yaşanan bu süreç tarafımızca değerlendirilmiş ve çözüm yolları aranmıştır.

Temel sorunun ulusal ve uluslararası mevzuatta güvence altına alınan “temel

hak ve özgürlüklerin kısıtlanması sorunu“ olduğu, bu kısıtlamaların Hukuk

devleti ilkesine aykırılıkları üzerinden tartışmalar yapılmıştır. 

Bu nedenle; öncelikle kurumsal olarak oluşturulacak bir oluşumda bir araya

gelerek, yaşanan hak ihlallerinin tespiti, raporlanması, hak ihlallerinin

yaşandığı olaylarla ilgili davalarda müdahil ve gözlemci olmak, toplumsal

olaylarda yaşanan hak ihlallerinin çözümü noktasında etkin olarak sürece

müdahil olmak, bununla beraber özelikle toplumdaki nefret suçları, etnik,

dini, cinsel yönelim ve ideolojik temelli ayrımcılık hususunda çalışmalar

yapmak ve insan

hakları alanında çalışan hedef gösterilen hukukçu ve insan hakları

HAKKIMIZDA

4



olaylarda yaşanan hak ihlallerinin çözümü noktasında etkin olarak sürece

müdahil olmak, bununla beraber özelikle toplumdaki nefret suçları, etnik,

dini, cinsel yönelim ve ideolojik temelli ayrımcılık hususunda çalışmalar

yapmak ve insan hakları alanında çalışan, hedef gösterilen hukukçu ve insan

hakları savunucularına yönelik oluşan hak ihlallerine karşı ortak tavır ve

çalışma yapılması amacıyla dernek kurulması fikri ortaya çıkmıştır.

Ülkemizdeki en önemli sorunun Ulusal ve Uluslararası mevzuatta güvence

altına alınan ve tüm hakların kapsayıcısı konumunda olan Adil Yargılanma

Hakkı olduğu tespit edilmiş, Bu tespitimiz özellikle Anayasa Mahkemesine

yapılan başvuruların istatistikleri ile doğrulanmıştır. Bu nedenle temel

çalışma alanımız “Adil Yargılanma Hakkı“ başlığı altında insan hakları hukuku

alanında aktif ve etkin  çalışma temel bir hedef olarak belirlenmiştir.

Demokratik bir yaşam düzeninin ve Hukuk Devletinin temel değeri olan

Hukukun üstünlüğü ilkesinin ancak ve ancak Adil yargılanma hakkı ile yaşam

bulması mümkün olabileceği inancını taşımaktayız. Özellikle İnsan hakları

temel değerlerinin toplumsal farkındalığının yaratılması, Temel hak ve

özgürlükler konusunda Ulusal ve Uluslararası Mahkemelerin ve

mekanizmaların kararlarının takibi ve başvuru mekanizmaları farkındalığını

yaratmak, hak ihlallerinin takibi, raporlanması ve çözümleri konusunda

hukukçu ve insan hakları savunuculuğu hassasiyeti ile yaklaşım temel

şiarımız ve hedefimizdir.
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MİSYONUMUZ

Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nin misyonu, adil yargılanma ve insan

haklarının korunmasında rol oynayan barolar, yerel gazeteciler ve sivil

toplum aktörlerinin , profesyonel gelişim, kapasite geliştirme, savunuculuk

ve yasal müdahale gibi çeşitli yollarla adil yargılanma standartlarını ve insan

haklarının korunmasını teşvik etmek ve bu aktörler arasında işbirliği ve ortak

savunuculuk alanlarını güçlendirecek olanaklar yaratmaktır.

Bu misyonun yerine getirilmesi şu anda somut politikaların geliştirilmesi ve

benimsenmesi yoluyla güçlendirmektedir. Geliştirilen veya yakında

geliştirilmesi planlanan politikalar şunlardır:

AYHED’e Üyelik kriterleri politikası

Personel politikası

Eşitlik politikası

Ortaklık politikası

Kapsayıcılık Politikası

Finansman ve mali yönetim politikası

Gönüllü politikası

Medya politikası

İç iletişim politikası
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VİZYONUMUZ

Adil yargılama standartlarının sadece desteklendiği değil, aynı zamanda

adalet ve insan haklarının temel dayanakları olarak işleyiş gösterdiği bir ülke

hayal ediyoruz. Derneğimiz, geçmişi veya durumu ne olursa olsun her bireyin

adil ve tarafsız hukuki süreçlere erişebildiği bir ortam yaratmaya kendini

adamıştır. Mesleki gelişim, kapasite geliştirme, yasal müdahale, işbirliği ve

sürdürülebilirliği kapsayan çok yönlü yaklaşımımızla, hukuk

profesyonellerini, STK’ları, gazetecileri ve toplulukları adil yargılama

standartlarını savunmaları ve insan haklarını sarsılmaz bir adanmışlıkla

korumaları için güçlendirmeye çalışıyoruz. 

Hesap verebilirliği teşvik etmeye ve adalete erişimi sağlamaya adanmış

küresel bir savunucu ağını teşvik ederek, adalet, hakkaniyet ve insan onuruna

saygının dünya çapında hukuk sistemlerimizin temel taşları olduğu bir

geleceğin önünü açmayı hedefliyoruz.
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TEMEL İLKELERİMİZ

Evrensel İnsan Hakları değerlerini ve Evrensel Hukuk İlkelerini benimser.

İnsan Hakları değerlerini ve insan hakları hukukunun pozitif evrensel

ilkelerini üstün bir değer olarak kabul eder ve tüm siyasi, etnik, dini vb.

gruplardan ve devletlerden bağımsızdır.

İnsan haklarının tüm kategorileri arasında herhangi bir hiyerarşik ilişki

kurmadan insan haklarının tüm alanlarında çalışır.

Hukukun üstünlüğü ve insan hakları değerleri için mücadele eden tüm kişi

ve kuruluşlarla işbirliği yapar.

İnsan Hakları Hukukunun geliştirilmesi, adalete erişim ve hak arama

bilincinin geliştirilmesi için çalışır

Herhangi bir sosyo-ekonomik farklılık gözetmeksizin, bireylerin ve kolektif

hak arayan grupların adalete, hukuka erişimi ve temel insan hakları

değerlerinin yaşatılması için mücadele eder.

Haklar ve özgürlüklerin kullanılmasındaki dezavantajlı birey ve grupların

adalete erişimini öncelikli çalışma alanı olarak belirler.

Bireylerin kişilik haklarına saygı duyar ve kişisel verilerin korunmasına

azami önem verir.

İnsan Hakları hukuku alanında ulusal ve uluslararası sözleşmelerle

güvence altına alınan temel hak ve özgürlüklere ilişkin farkındalığın

artırılması ve ulusal ve uluslararası mekanizmalara başvuru konusunda

eğitim faaliyetleri yürütür.

Yaşanan hak ihlallerini raporlar ve ihlallere karşı çözüm önerileri geliştirir,

hak ihlallerinin ortadan kaldırılması için toplumsal bilinçlendirme

çalışmaları yürütür ve hukuki süreçleri takip eder.

İnsan hakları değerlerini içselleştirmiş, hukukun üstünlüğüne inanan ve

bu alanda mücadele eden hak savunucularını bünyesinde barındırır.
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ÇALIŞMA KONULARIMIZ

9

Hak İhlallerini Tespit/Raporlama/ İzleme Faaliyeleri

Hak ihlallerini tespit, izleme ve raporlama faaliyetleri, insan haklarının
korunması ve savunulması için önemli araçlardır. Bu çalışmalar, kamuoyunu
bilgilendirmek, sorumluları hesap vermeye teşvik etmek ve hak ihlallerinin
önlenmesi ve adaletin sağlanması için mücadele etmek amacıyla yapılır.
AYHED bünyesindeki hukukçular yıllardır hak temelli çalışan STÖ’lerde aktif
aktivistlik yapan, hak ihlalleri tespit ve raporlama faaliyeti yapan hukukçulardır.
Bu deneyimlerini bölgesindeki Baroların hak temelli komisyonları, STÖ’lerle ve
ilgili ulusal ve uluslararası hak örgütleri ile paylaşmak istemektedir. İzleme, belli
bir bölge veya ülkedeki mevcut insan hakları koşullarının tespit edilmesi ve
iyileştirilmesi için yasama süreçleri, uygulamalar ve politikalar hakkında
yürütülen düzenli gözlem, veri toplama ve raporlama faaliyetleridir. İzleme
faaliyetleri, devletler başta olmak üzere sorumlu kurum ve aktörlerin insan
hakları standartlarına uygunluklarının tespit edilebilmesi için bilgi toplanması
gerekliliğinden ötürü önem arz eder. Belgeleme ve raporlama ile izlemeyle
edinilen bilgiler kolay erişilebilir ve yaygınlaşabilir şekilde kaydedilir, doğrulanır
ve sınıflandırılır. Bu esnada hak özneleriyle, aktivistlerle ve diğer sivil toplum
örgütleriyle iletişime geçilir. AYHED, insanların hak ve özgürlüklerinin mevcut
koşullarının tespiti ve iyileştirici politika ve düzenlemelerin üretilerek hayata
geçirilmeleri açısından, insan hakları ihlallerinin duyurulmasına izleme ve
raporlama faaliyetleriyle katkı sunmaya çalışmakta, çalışmalarında dava
izleme, seçim izleme ve raporlama alanlarına odaklanmaktadır. 

Savunuculuk Faaliyetleri 

Savunuculuk, kamu politikalarının yapım süreçlerinde karar alma
mekanizmalarını etkilemek amacıyla yürütülen çeşitli faaliyetlerdir. Hak temelli
bir bakış açısıyla çalışan sivil toplum örgütlerinin politika yapım süreçlerinde
yer almaları ve bu süreçteki etkileri demokratik bir toplum için önem arz
etmektedir. Bu kapsamda yürütülen dernek çalışmaları arasında etkin hukuki
savunma, stratejik davalama, kampanya yürütme, lobi faaliyetleri, gölge rapor
hazırlama ve insan hakları savunucularının korunması gibi çalışmalar
bulunmaktadır. AYHED, insan haklarıyla ilgili politikalarda karar alma
süreçlerini de etkilemek üzere adil yargılanma hakkının güvence altına alınması
ve insan haklarına uygun hukuki süreçlerin sağlanması için savunuculuk
faaliyetleri yürütmektedir. AYHED, özellikle hakları ihlal edilen bireylerin
adalete erişiminin güçlendirilmesi ve insan hakları savunucularını koruma ve
yürütmektedir. AYHED, özellikle hakları ihlal edilen bireylerin adalete erişiminin
güçlendirilmesi ve insan hakları savunucularını koruma ve destekleme yönünde
savunuculuk çalışmaları yapmaktadır. 
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Dezavantajlı Bireylerin Adalete Erişiminin 
Güçlendirilmesi Faaliyetleri 

Adalete erişim, adil yargılanma hakkı, uluslararası insan hakları hukukunun
başka tematik hak başlıklarıyla da ilintilidir. Destek faaliyetleri, hak ihlaline
uğrayan farklı kişi ve grupların daha etkin bir mücadele yürütebilmeleri ve sivil
toplum örgütlerinin güçlendirilmesi amacıyla hukuki, pratik ve finansal
destekler sağlanmasını içermektedir Adalete erişim; yalnızca adli yardım, adli
müzaheret, fiziksel erişimden ibaret değildir. Adalete erişim; imkânı kısıtlı hak
ihlaline uğrayan grupların bu hak ve hizmetlere eşit biçimde erişip erişemediği
ile de alakalıdır. AYHED, ayrımcılıkla mücadele edilmesi, dezavantajlı grupların
haklara erişiminin güçlendirilmesi, alternatif uyuşmazlık çözüm yollarına
başvuru mekanizmalarının kullanımı gibi konuları çalışma kapsamına
almaktadır. Türkiye’de çeşitli sosyal, kültürel, ekonomik veya politik sebeplerle
şahsen, topluluk olarak ayrımcılığa ve ötekileştirmeye maruz bırakılan
kişi/grupların adalete erişimini önceliklendirmektedir. AYHED, yürüttüğü çeşitli
çalışmalarda hak öznelerinin korunması ve güçlendirilmesi amacıyla hukuki ve
pratik destekler sunmaktadır.

Adil Yargılanma Hakkı- Ulusal ve Uluslararası Koruma
Mekanizmalarına Erişim Faaliyetleri

Ulusal ve Uluslararası İnsan Hakları Koruma mekanizmalarına erişim, adil
yargılanma hakkının ihlal edildiği durumlarda bireylerin veya grupların
uluslararası düzeyde adalet arayabileceği bir platform sunar. Bu mekanizmalar;
Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu, Kamu Denetçiliği Kurumu, Anayasa
Mahkemesi, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi ve Birleşmiş Milletler insan hakları
mekanizmalarını içerebilir. AYHED; adalete erişimi sağlamak isteyen her
mağdurun AYM ve AİHM’e Bireysel Başvuru yolları konusunda bilinçlenmelerini
sağlamak, iç hukuku güçlendirmek bu kapsamda hukukçuların mesleki
kapasitelerini artıran eğitimler düzenlemek, stratejik dava süreçlerini planlamak
ve izlemek, savunuculuk ve kampanyacılık çalışmaları ile yasaları güçlendirmek
ve yasa koyucuları etkileme yönünde çalışmalar yürütmektedir.
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İnsan Hakları Savunucularının Mesleki Kapasitelerini
Arttırmaya Yönelik Eğitim Faaliyetleri

AYHED; adalete erişimi sağlamak isteyen her mağdurun AYM ve AİHM’e
Bireysel Başvuru yolları konusunda bilinçlenmelerini sağlamak, iç hukuku
güçlendirmek bu kapsamda hukukçuların mesleki kapasitelerini artıran
eğitimler düzenlemek, stratejik dava süreçlerini planlamak ve izlemek,
savunuculuk ve kampanyacılık çalışmaları ile yasaları güçlendirmek ve yasa
koyucuları etkileme yönünde çalışmalar yürütmektedir. Ayrıca bölgedeki hak
savunucusu Kadın, Çocuk, Mülteci, İşkence ve Kötü Muamele alanında çalışan
STK temsilcilerine ilgili alanlara yönelik “İnsan Hakları Eğitici Eğitimi, Hak
ihlallerini izleme ve belgeleme, savunuculuk eğitimleri, Stratejik Davalama,
Toplumsal Cinsiyet Ekseninde Savunuculuk “ çalışmaları yürütmektedir. Aynı
zamanda Hak Savunucusu Gazeteciler için ”Basın özgürlüğü ve hak odaklı
gazetecilik” , Eğitim faaliyetleri de düzenlemektedir.



YÖNETİM KURULU

ÜNVAN

Başkan

Sekreter

Sayman

Üye 

Üye
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İSİM

İlhan Öngör

Halime Tunç 

İbrahim Halil Kendirci 

Serhat Ökmen 

Zelal Demiray

DENETLEME KURULU

ÜNVAN

Denetleme Kurulu Başkanı

Yazman 

Üye

İSİM

Seher Kılıç

Mehmet Öngör 

Numan Hasanoğlu
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Lisans eğitimini Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde

tamamladı. 2002 yılından bu yana Adana’da serbest

Avukatlık yapmaktadır. 2004- 2008 yılları arasında

Adana Barosu CMK Komisyonu Başkan Yardımcılığı,

Adli Yardım Komisyonu Başkan Yardımcılığı, 2008-

2012 yılları arasında Adana Barosu İnsan Hakları

Merkezi üyeliği, 2012-2014 yılları arasında Hükümlü ve

Tutuklu Aileleri Derneği Hukuk Danışmanlığı, 2014-

2021 yılları arasında İnsan Hakları Derneği Adana Şube

Başkanlığı yapmıştır. Uzun yıllardır Türkiye’de sivil

örgütlenmeler, insan hakları, adil yargılanma,

demokratikleşme ve insan hakları hukuku ile

ilgilenmektedir. Çeşitli örgütler ve platformlar, hak ve

özgürlükler, sivil toplum ve bağlantılı konulardaki

çalışmalarına katkıda bulundu. Adil Yargılanma

Hakkı’na Erişim Derneği’nin Kurucu Yönetim Kurulu

Başkanı olup, derneğin genel koordinatörlüğünü de

üstlenmektedir. 

İLHAN ÖNGÖR
Avukat / Genel Koordinatör 

DİLAN GENÇ ATAŞ 
Avukat - Hukuki Destek,
Dava İzleme ve Stratejik Davalama Birimi 

Lisans eğitimini Doğu Akdeniz Üniversitesi Hukuk

Fakültesi’nde 3.5 yılda birincilikle tamamladı. 2016

yılından bu yana Adana’da serbest Avukatlık

yapmaktadır. 2026 yılından bu yana Adana Barosu’nda

hak komisyonlarında çalışmalar yürüttü. 2016-2018

yılları arasında Adana Barosu Cezaevi İzleme

Komisyonu, Adana Barosu Çocuk Hakları

Komisyonunda çalışmalar yürüttü. 2021- 2022 yılları

arasında Adana Barosu Kadın Hakları Merkezi üyesi,

Mülteci Hakları Komisyonu üyeliği görevini

yürütmüştür. 2022- 2023 yılları arasında da Çocuk

hakları Komisyonu üyeliği görevini yürütmektedir.

Uzun yıllardır Türkiye’de sivil örgütlenmeler, insan

hakları, adil yargılanma , demokratikleşme ve insan

hakları hukuku ile ilgilenmektedir. AYHED’in kurum

Avukatı olup, Hak İhlalleri İzleme çalışmalarında aktif

raporlama ve hukuki izleme yapmaktadır.
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Lisans eğitimini Mersin üniversitesi Kamu Yönetimi

Bölümü’nde tamamladı. Yönetim Bilimleri alanında

yüksek lisansı devam etmektedir. 2010 yılından bu

yana Yerel yönetimler ve Sivil Toplum Kuruluşlarında

ağırlıklı olarak kadın, çocuk, mülteci hakları alanında

aktif projeler yürütmektedir. Özellikle AB Demokrasi

ve İnsan Hakları Hibe Programlarına yönelik hak

alanında çalışan derneklere yönelik Proje Yöneticiliği

yapmıştır. Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde

yürütülen projelerde; destekleyen Kurum ve

Paydaşlarla olan iletişimden, Faaliyetlerin

organizasyonundan, Bütçe ve İnsan kaynakları

yönetiminden ve Raporlamalardan sorumludur. 

ZELAL DEMİRAY 
Avukat - İfade Özgürlüğü ve Basın
Davalama Birimi

Lisansını Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesinde

tamamladı. 2019 yılından beri Adana ilinde serbest

avukatlık yapmaktadır. Mesleki faaliyetinde ağırlıklı

olarak toplumsal cinsiyet, nefret ve ayrımcılık davaları

üzerinde yoğunlaşmaktadır. İnsan Hakları Derneği

Kadın Komisyonu sözcülüğü, Adana Barosu Kadın

merkezi üyesi, Adana Kadın Platformu üyesidir.

AYHED’in kurucu üyesi olup, , AİHM-AYM kararlarını

izleme ve hasta mahpuslara hukuki danışmanlık

görevini yürütmektedir.

EMEL SEVGİ ÖNGÖR
Proje Koordinatörü 

Lisansını Akdeniz Üniversitesi Sanat Tarihi bölümünde

tamamladı. Çukurova Üniversitesi Felsefe Grubu

Eğitimi alanında yüksek lisans eğitimi devam

etmektedir. Adil Yargılanma Hakkına Erişim

Derneği’nde idari işler ve sosyal medya sorumlusu

olarak görev yapmaktadır. 

SABRİYE AKKUL 
SosyalMedyaUzmanı -
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Birimi
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Bilkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden onur derecesiyle

mezun olmuştur. İsveç Hükümeti’nin Anna Lindh anısına

verdiği İsveç Enstitüsü insan hakları bursuyla Lund

Üniversitesi’nde Uluslararası İnsan Hakları Hukuku yüksek

lisans derecesini aldı. Anayasalarda kolektif sosyal haklar

konusundaki teziyle 2018 yılında Halit Çelenk Hukuk

Ödülü’nü kazanmıştır. Halen İtalya’da bulunan Sant’Anna

Scuola Universitaria Superiore Pisa’nın insan hakları

enstitüsünde burslu doktora araştırmacısı olarak

çalışmaktadır. Uluslararası Af Örgütü, Uçan Süpürge, Raoul

Wallenberg Enstitüsü, Friedrich Naumann Vakfı Türkiye

Ofisi ve İnsan Hakları Akademisi’nde dersler vermiştir.

Birleşmiş Milletler’de ve Uluslararası Çocuk Merkezi’nde

(ICC) hukuk danışmanı olarak çalışmaktadır. Kadın

Koalisyonu siyasal partiler çalışma grubu üyesidir. AİHM

yargıcı Rıza Türmen ile beraber yazdığı “Bir AİHM Yargıcının

Not Defteri” kitabı İletişim Yayınları’ndan çıkmıştır. Birikim

Dergisi’nde düzenli olarak yazmakta, Adil Yargılanma

Hakkına Erişim Derneği (AYHED) ile insan hakları eğitimleri

ve Stratejik davalama konularında saha çalışmalarını

sürdürmektedir.

IŞIL KURNAZ
Akademisyen 

2014 yılında Çağ Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden

mezun oldu. 2015 yılından itibaren Adana Barosu’nda

serbest avukatlık yapmaktadır.

2015-2021 yılları arasında Adana Barosu CMK

Komisyonu, Çevre-Kentleşme Komisyonu, İnsan

Hakları Komisyonu ve Cezaevi İzleme Komisyonu

üyeliği görevinde bulunmuştur.

2021-20214 yılları arasında Adana Barosu Yönetim

Kurulu üyeliği ile birlikte CMK Komisyonu, İnsan

Hakları Merkezi, Cezaevi İzleme Komisyonu

Koordinatörlüğü görevlerini yürütmüştür. Şuan halen

Adana Barosu’nda serbest avukatlık yapmaktadır.

NEVAL YURTDAŞ
Avukat
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Ege Üniversitesi Felsefe Bölümünden mezun olan Hakan

Ataman, yaklaşık 27 yıldır hak temelli sivil toplum

örgütlerinde aktif olarak çalışıyor. Uluslararası Af Örgütü

Türkiye Şubesi’nin kurucu üyelerinden olan Hakan Ataman,

2012-2018 yılları arasında Helsinki Yurttaşlar Derneği’nde

proje koordinatörü olarak çalıştı. Derneğin üye ve temsilcisi

olarak faaliyet yürüttü. New York merkezli Columbia

Üniversitesi İnsan Hakları Çalışmaları Enstitüsü’nün 2015

İnsan Hakları Savunucuları Programı kapsamında bir süre

ABD’de insan hakları savunuculuğu üzerine çalışmalar

yapan Hakan Ataman, Sivil Toplum Geliştirme Merkezinde

2018-2021 tarihlerinde ‘Katılım Hakkı ve Örgütlenme

Özgürlüğü Projesi’nin koordinatörlüğünü yürüttü. Ardından

tekrar 2021 yılında (Helsinki) Yurttaşlık Derneği’nde erişim

ve savunuculuk faaliyetlerinden sorumlu eş-idari

koordinatör olarak çalışmaktadır. AYHED’ de İnsan Hakları

Alanında Eğitim çalışmalarını yürütmektedir.

2018 yılı sonuna kadar Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler

Fakültesi’nde insan hakları hukuku alanında öğretim üyesi

olarak çalışmıştır. Lisansını Ankara Üniversitesi Hukuk

Fakültesinde tamamlamış; yüksek lisansını aynı üniversitenin

kamu hukuku bölümünde doktorasını ise Leeds

Üniversitesinde tamamlamıştır. Altıparmak, 2017 yılı sonunda

kapatılana kadar AÜ SBF İnsan Hakları Merkezi Başkanı olarak

da görev yapmıştır. Altıparmak, üniversite dışında da insan

hakları örgütleriyle çok sayıda projede rol almıştır.

Altıparmak bunun yanında İstanbul Bilgi Üniversitesi öğretim

üyesi Prof. Dr. Yaman Akdeniz’le bir dizi ifade özgürlüğü

projesini beraber yürütmüştür. Adil Yargılanma Hakkına

Erişim Derneği’nde özellikle Barolar İşbirliğinde

yürütülen“İnsan Hakları Savunucusu Avukatların Bireysel

Başvuru Alanında Kapasitelerinin Geliştirilmesi” projesi

kapsamında Avukatlara AİHM ve AYM Bireysel Başvuru Yolları

konusunda İşkence ve Kötü Muamele Yasağı ,Özgürlük ve

Güvenlik Hakkı, İfade Özgürlüğü) eğitimler vermekte ve diğer

ilgili eğitmenlerin ve eğitimlerin Koordinatörlüğünü

yürütmektedir. 

HAKAN ATAMAN
Eğitmen

KEREM ALTIPARMAK
Avukat/Eğitim Koordinatörü
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Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 

BİRLİKTE KURUMSAL DESTEK HİBE
PROJESİ
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Sivil Toplum Geliştirme Merkezi’nin Avrupa Birliği desteğiyle yürüttüğü “Birlikte

Kurumsal Destek Hibe Programı” kapsamında, AYHED’in kurumsal kapasitesini

artırmak, insan hakları alanındaki savunuculuk faaliyetlerini güçlendirmek ve

sürdürülebilir bir yapı oluşturmak amacıyla çalışmalar yürütülmüştür. 

2023 Şubat– 2025 Şubat tarihleri arasında uygulanacak olan program, sivil toplum

örgütlerinin değişim yaratma kapasitelerini artırmayı, hak temelli çalışan kuruluşları

desteklemeyi ve mevcut kaynakların etkin kullanımını sağlamayı hedeflemektedir.

STGM’nin sağladığı destek kapsamında, AYHED’in mevcut kurumsal kapasitesi

detaylı bir özdeğerlendirme sürecinden geçirilmiş, belirlenen ihtiyaçlar

doğrultusunda iyileştirme planları hazırlanmış ve kurumsal gelişim süreçleri için

somut adımlar atılmıştır. 

Program sürecinde derneğin iç yapısının güçlendirilmesi, insan kaynağı

kapasitesinin artırılması ve dijital altyapının geliştirilmesine yönelik çeşitli

çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu süreçte öncelikle İnsan Kaynakları Yönetim

Politika Belgesi, Satın Alma ve Finans Yönetmeliği, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

Politika Belgesi hazırlanarak, derneğin idari ve mali yapısının daha sistemli hale

getirilmesi sağlanmıştır. Kurumsal iletişimin güçlendirilmesi amacıyla Kurumsal

Kimlik Planlaması, Dijital İletişim Planları ve Dijital İletişim Politika Belgesi

oluşturulmuş, böylece AYHED’in faaliyetlerinin daha geniş bir kitleye ulaşması için

gerekli stratejik çerçeve belirlenmiştir. 

Derneğin fiziksel altyapısının güçlendirilmesi amacıyla ofis kira desteği ve ofis

demirbaşları desteği sağlanmıştır. Bu destek, AYHED’in çalışmalarını daha

sürdürülebilir bir yapıda devam ettirmesine olanak tanımaktadır. Bunun yanı sıra,

kurumsal gelişim süreçlerini koordine etmek ve yönetmek amacıyla bir Kurumsal

Gelişim Personeli istihdam edilmiştir. Aynı zamanda, hak ihlalleri bildirimlerine

yönelik hukuki destek kapasitesinin artırılması amacıyla bir avukat istihdam

edilerek, mağdurların adalete erişimini destekleyecek hukuki danışmanlık hizmetleri

güçlendirilmiştir.

Teknik altyapının geliştirilmesi kapsamında, AYHED’in dijital çalışma süreçlerini

daha etkin hale getirmek amacıyla Google Workspace hizmetlerinden ücretsiz

faydalanma olanağı sağlanmıştır. Bu destek sayesinde, kurum içi iletişim, veri

paylaşımı ve dokümantasyon süreçleri daha sistematik bir hale getirilmiştir.
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Kurumsal gelişim sürecinin önemli aşamalarından biri de, AYHED’in üç yıllık Stratejik

Planı’nın bir uzman eşliğinde hazırlanması olmuştur. Stratejik planlama süreci,

derneğin önümüzdeki yıllarda izleyeceği yol haritasını belirlemeye ve çalışmalarını

daha etkili bir şekilde yönlendirmeye katkı sağlamaktadır. 

Program kapsamında yürütülen bu çalışmalar, AYHED’in insan hakları ve adalete

erişim alanındaki savunuculuk faaliyetlerini güçlendirmek, kurumsal

sürdürülebilirliğini sağlamak ve etkili bir sivil toplum aktörü olarak çalışmalarına

devam etmesine zemin oluşturmak açısından önemli bir katkı sunmaktadır.

Önümüzdeki süreçte, bu kazanımlar doğrultusunda kurumsal kapasitenin daha da

geliştirilmesi ve insan hakları alanındaki savunuculuk faaliyetlerinin güçlendirilmesi

yönünde çalışmalar sürdürülecektir.

Sivil Toplum Örgütleri Dayanışma ve İş Birliği Kahvaltı Buluşması

4 OCAK 2026
ADANA

Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği olarak ilimizde

faaliyet gösteren sivil toplum örgütleri ile dayanışmayı

güçlendirmek, kurumlar arası iletişimi artırmak ve ortak

savunuculuk çalışmalarının geliştirilmesine katkı sunmak

amacıyla bir kahvaltı buluşması düzenledik.

Toplantıda derneğimizin yürüttüğü insan hakları

savunuculuğu faaliyetleri, adil yargılanma hakkı alanında

yürütülen çalışmalar ve hak ihlallerinin izlenmesi ve

raporlanmasına yönelik faaliyetler hakkında kapsamlı

bilgilendirme yapıldı. Katılımcı sivil toplum kuruluşları da

yürüttükleri çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında

bulunarak deneyimlerini aktardı.

Buluşmada özellikle yerel düzeyde insan hakları alanında

faaliyet gösteren kurumlar arasında iş birliğinin

geliştirilmesi, ortak savunuculuk faaliyetlerinin

güçlendirilmesi ve insan hakları ihlallerine karşı daha etkin

bir dayanışma ağı oluşturulması konularında

değerlendirmeler yapıldı.

bilgilendirme yapıldı. Katılımcı sivil toplum kuruluşları da yürüttükleri çalışmalar hakkında

bilgi paylaşımında bulunarak deneyimlerini aktardı.

Buluşmada özellikle yerel düzeyde insan hakları alanında faaliyet gösteren kurumlar

arasında iş birliğinin geliştirilmesi, ortak savunuculuk faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve

insan hakları ihlallerine karşı daha etkin bir dayanışma ağı oluşturulması konularında

değerlendirmeler yapıldı.

AYHED Motivasyon Kampı

7-8–9 Şubat 2025
MERSİN

8–9 Şubat 2025 tarihlerinde Mersin’de Motivasyon Kampı

gerçekleştirildi. Kamp kapsamında geride bırakılan dönemin

faaliyetleri bütüncül biçimde değerlendirildi ve yeni döneme

ilişkin stratejik öncelikler belirlendi.

Kamp, Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) tarafından

Avrupa Birliği desteğiyle yürütülen BİRLİKTE Kurumsal

Destek Programı çerçevesinde yürütülen kurumsal

güçlendirme sürecinin bir parçası olarak tasarlandı.
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Bu kapsamda kurumsal kapasitenin güçlendirilmesine yönelik iç değerlendirme

oturumları yürütüldü.

Kamp süresince stratejik plan gözden geçirildi; kurumsal yapı, savunuculuk

öncelikleri, kapasite geliştirme faaliyetleri ve sürdürülebilirlik alanlarında mevcut

durum analizi yapıldı. Önümüzdeki döneme ilişkin somut hedefler belirlenerek yol

haritası netleştirildi. Ayrıca yeni proje fikirleri, etkinlik planlamaları ve savunuculuk

stratejileri üzerine çalışma oturumları gerçekleştirildi.

Bu kamp ile birlikte kurumsal dayanışmanın güçlendirilmesi ve hak temelli

mücadelenin daha etkili ve planlı biçimde sürdürülmesi amacıyla ortak bir çalışma

zemini oluşturuldu. Hak temelli alanda çalışan kurumlarla dayanışma ve iş birliğini

geliştirmeye yönelik yaklaşımın sürdürülmesine karar verildi.

Hukuki Destek ve Dava İzleme Faaliyet Raporu Yayımlandı

20 MART 2025

01 Mart 2023 – 01 Mart 2025 dönemini kapsayan Hukuki

Destek ve Dava İzleme Faaliyet Raporu yayımlandı. İki yıllık

dönemde yürütülen hukuki destek ve dava izleme

çalışmalarını kapsayan raporda; kadınlar, insan hakları

savunucuları ve mülteciler başta olmak üzere dezavantajlı

grupların adalete erişiminde karşılaştıkları engeller detaylı

biçimde analiz edildi.

Raporda özellikle kadına yönelik şiddet davalarında ortaya

çıkan cezasızlık riski, koruma mekanizmalarının

uygulanmasında yaşanan eksiklikler, toplantı ve gösteri

yürüyüşü hakkına ilişkin keyfi gözaltılar ve yargılama

süreçlerinde tespit edilen hak ihlalleri ele alındı. 

uygulanmasında yaşanan eksiklikler, toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkına ilişkin keyfi

gözaltılar ve yargılama süreçlerinde tespit edilen hak ihlalleri ele alındı. Ayrıca

mültecilerin adil yargılanma hakkına erişiminde karşılaşılan yapısal sorunlar

değerlendirilerek ilgili dava süreçlerine ilişkin bulgular paylaşıldı.

Bununla birlikte, çok sayıda hak ihlali dosyasında sağlanan hukuki destek ve yürütülen

dava izleme faaliyetlerinin sonuçları analiz edilerek adil yargılanma hakkının

güçlendirilmesine yönelik önerilere yer verildi. Rapor ile hak ihlallerinin görünür kılınması,

kamuoyunda farkındalık oluşturulması ve adalete erişim alanındaki savunuculuk

çalışmalarına katkı sunulması amaçlandı.

Hukuki Destek ve Dava İzleme Faaliyet
Raporunu okumak için kodu tarayın!

https://ayhed.org.tr/wp-content/uploads/2025/03/Hukuki-Destek-Ve-Dava-Izleme-Faaliyet-Raporu-2-yillik.pdf
https://ayhed.org.tr/wp-content/uploads/2025/03/Hukuki-Destek-Ve-Dava-Izleme-Faaliyet-Raporu-2-yillik.pdf


Hollanda Büyükelçiliği

KATILIMCI DEMOKRASİ VE GENÇ
KADINLARIN SİYASİ KARAR ALMA
MEKANİZMALARINA KATILIMIN
GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ
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Hollanda Büyükelçiliği desteğiyle hayata geçirilen “Katılımcı Demokrasi ve Genç

Kadınların Siyasi Karar Alma Mekanizmalarına Katılımının Güçlendirilmesi” projesi,

genç kadınların karar alma süreçlerine aktif ve eşit katılımını desteklemeyi

amaçlamaktadır.

Türkiye’de kadınların siyasette temsili ve karar alma mekanizmalarındaki

görünürlüğü hâlâ sınırlı düzeyde kalmakta; özellikle genç kadınlar için bu alanlara

erişim, toplumsal cinsiyet temelli engeller ve yapısal eşitsizlikler nedeniyle oldukça

zorlu bir süreç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu proje, genç kadınların yalnızca siyasi

süreçlere katılım hakkına sahip bireyler olarak değil, aynı zamanda karar alıcı

aktörler olarak güçlendirilmesini hedeflemektedir.

Proje kapsamında, genç kadınların siyasal katılım hakkına ilişkin bilgi düzeylerinin

artırılması, hak temelli yaklaşım ve katılımcı demokrasi perspektifiyle siyasi alanda

daha etkin roller üstlenmelerine olanak sağlanması hedeflenmektedir. Proje

süresince düzenlenen etkinliklerde, toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde yürütülen

çalışmalarla genç kadınların karşılaştığı engeller görünür kılınmakta; bu engellerle

mücadelede kolektif çözüm önerileri geliştirilmektedir. Siyasi katılım, temsil hakkı,

yerel yönetim süreçlerine erişim ve savunuculuk gibi konular etrafında

gerçekleştirilen tartışmalar, genç kadınların kendi yaşam deneyimlerinden beslenen

bir bakış açısıyla güçlenmesini desteklemektedir.

Genç kadınlara yönelik düzenlenen atölye ve buluşmalar, hem katılımcıların bilgi ve

farkındalık düzeyini artırmakta hem de siyasi alana katılım için gerekli olan iletişim,

örgütlenme ve ifade becerilerini geliştirmeye katkı sunmaktadır. Aynı zamanda, bu

buluşmalar genç kadınlar arasında dayanışma ağlarının kurulmasına da zemin

hazırlamakta; bu yönüyle proje, yalnızca bireysel güçlenme değil, kolektif hak

savunuculuğunu da teşvik etmektedir. Projenin merkezinde, genç kadınların

seslerini duyurabildiği, karar alma mekanizmalarına eşit yurttaşlar olarak

katılabildiği daha kapsayıcı ve eşitlikçi bir toplum hayali yer almaktadır.

Katılımcı demokrasinin sürdürülebilirliği, kadınların siyasi hayatta aktif ve eşit

biçimde yer almasıyla doğrudan ilişkilidir. Bu doğrultuda geliştirilen proje, yalnızca

genç kadınların bireysel katılım kapasitelerini artırmakla kalmayıp, aynı zamanda

siyasetin tüm alanlarında toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı bir dönüşümün

mümkün olduğunu ortaya koymaktadır.
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Mersin’de düzenlenen eğitim programı genç kadınların

yoğun katılımıyla gerçekleştirildi.

İki gün süren program kapsamında katılım hakkı ve eşitlik

ilişkisi, demokratik temsil mekanizmaları, yerel siyasete

katılım yöntemleri, dijital aktivizm araçları ve hak temelli

savunuculuk yöntemleri ele alındı.

Eğitim sürecinde katılımcılarla birlikte grup çalışmaları

yürütülerek yerel düzeyde uygulanabilecek savunuculuk

faaliyetleri ve proje fikirleri geliştirildi. 

Mersin Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasi Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımın Güçlendirilmesi Eğitimi

18–19 Ocak 2025 
MERSİN

Program boyunca genç kadınların siyasal ve toplumsal karar alma süreçlerinde

karşılaştıkları yapısal engeller tartışıldı ve katılımın güçlendirilmesine yönelik öneriler

değerlendirildi. Bu faaliyet ile genç kadınların demokratik süreçlere daha aktif katılım

göstermeleri ve karar alma mekanizmalarında daha güçlü şekilde temsil edilmelerine

katkı sunulması hedeflendi.

Antalya Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasi Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımın Güçlendirilmesi Eğitimi

1–2 Mart 2025
ANTALYA

1–2 Mart 2025 tarihlerinde Antalya’da “Katılımcı Demokrasi

ve Genç Kadınların Siyasi Karar Alma Mekanizmalarına

Katılımının Güçlendirilmesi” başlıklı eğitim programı

gerçekleştirildi.

İki gün süren eğitim programı kapsamında kadın

dayanışması ve kolektif güçlenme, yerel yönetimlerde

kadın temsili ve siyasal katılım mekanizmaları, Yerel Eşitlik

Eylem Planı süreçleri, dijital aktivizm araçları ve ortak hak

savunuculuğu yöntemleri ele alındı.

Program kapsamında ayrıca kadınların adalete erişiminin güçlendirilmesi, ulusal ve

uluslararası karar alma mekanizmalarına başvuru yolları ve yerel düzeyde

geliştirilebilecek savunuculuk faaliyetleri üzerine değerlendirmeler yapıldı. Katılımcılarla

birlikte yürütülen grup çalışmaları ve deneyim paylaşımı oturumları aracılığıyla yerel

düzeyde geliştirilebilecek proje ve savunuculuk fikirleri üzerine çalışmalar

gerçekleştirildi.

Bu faaliyet ile kadınların karar alma mekanizmalarındaki temsiliyetinin güçlendirilmesi,

katılım hakkının yaygınlaştırılması ve hak temelli savunuculuk kapasitesinin artırılması

hedeflendi.
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Program kapsamında Şanlıurfa’da iki günlük bir eğitim ve

çalışma programı gerçekleştirildi.

Programın ilk gününde adalete erişim ile siyasal katılım

arasındaki ilişki ele alınarak katılım hakkının kavramsal

çerçevesi, hukuki dayanakları ve yerel yönetim

süreçlerindeki karşılığı değerlendirildi. Ayrıca belediyelere

katılım mekanizmaları ve Yerel Eşitlik Eylem Planlarının

hazırlanma süreçleri üzerine değerlendirmeler yapıldı.

Şanlıurfa Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasi Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımın Güçlendirilmesi Eğitimi

27-28 Nisan 2025
ŞANLIURFA

Programın ikinci gününde savunuculuk çalışmalarının temel ilkeleri ve dijital aktivizm

araçları ele alındı. Gerçekleştirilen atölye çalışmaları kapsamında yerel yönetimlerin

toplumsal cinsiyet eşitliği politikaları geliştirmesine yönelik proje fikirleri tartışıldı.

Bununla birlikte baro bünyesinde görev yapan avukatların takip ettiği dava dosyaları

üzerinden stratejik dava planlaması üzerine uygulamalı çalışmalar gerçekleştirildi.

Gaziantep Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasi Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımın Güçlendirilmesi Eğitimi

1–2 Mart 2025
GAZİANTEP

Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasal Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımının Güçlendirilmesi eğitim

programımızın beşincisini Gaziantep’te gerçekleştirdik.

Yoğun ilgi ve katılımın olduğu programda kadınlarla birlikte

öğrenme ve deneyim paylaşımı imkanı bulduk.

Eğitim kapsamında; adalete erişim ile siyasal katılım

arasındaki ilişkiyi ele aldık ve katılım hakkının kavramsal

çerçevesini ile yasal dayanaklarını değerlendirdik. Yerel

siyasette kadın temsili, belediyelere katılım yöntemleri ve

Yerel Eşitlik Eylem Planlarının hazırlanma süreçlerini

karşılıklı olarak inceledik. 
Yerel Eşitlik Eylem Planlarının hazırlanma süreçlerini karşılıklı olarak inceledik. Ayrıca

savunuculuğun temel ilkeleri ve dijital aktivizm araçları üzerine uygulamalı çalışmalar

gerçekleştirdik.

Program süresince kadınların karar alma mekanizmalarındaki rolünü güçlendirmeye

yönelik somut öneriler geliştirdik ve yerel düzeyde dayanışma ağlarını pekiştirdik.

Projemize destek sunan Hollanda Büyükelçiliği Matra Programı Koordinatörü Deniz

Bezirgan’a ve Siyasi İşler Müsteşarı Patty Zanstra eğitimimizi ziyaret etti.
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“Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasal Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımının Güçlendirilmesi” projesinin

son eğitim programı, 11-12 Temmuz 2025 tarihlerinde

Muğla’da gerçekleştirildi.

Eğitim; Bodrum Kadın Dayanışma Derneği, Muğla

Büyükşehir Belediyesi Kadın Daire Başkanlığı ve Muğla

Barosu iş birliğiyle düzenlendi. Program, Emel Sevgi, Bahar

Yalçın, İlknur Üstün, Işıl Kurnaz ve Pınar İlkiz’in

kolaylaştırıcılığında yürütüldü.

Muğla Katılımcı Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasi Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımın Güçlendirilmesi Eğitimi

11-12 Temmuz 2025
MUĞLA

Programın ilk gününde adalete erişim ile siyasal katılım arasındaki ilişki ele alınarak

katılım hakkının kavramsal çerçevesi, hukuki dayanakları ve yerel yönetim süreçlerindeki

karşılığı değerlendirildi. Ayrıca belediyelere katılım mekanizmaları ve Yerel Eşitlik Eylem

Planlarının hazırlanma süreçleri üzerine değerlendirmeler yapıldı.

Programın ikinci gününde savunuculuk çalışmalarının temel ilkeleri ve dijital aktivizm

araçları ele alındı. Gerçekleştirilen atölye çalışmaları kapsamında yerel yönetimlerin

toplumsal cinsiyet eşitliği politikaları geliştirmesine yönelik proje fikirleri tartışıldı.



Avrupa Yerel Demokrasi Derneği ALDA

ADANA LGBTİ+ HAKLARI
GÜÇLENDİRİLMESİ VE HUKUKİ DESTEK
AĞI PROJESİ
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Avrupa Yerel Demokrasi Derneği (ALDA) tarafından desteklenen ve Avrupa Birliği

İnsan Hakları ve Demokrasi Tematik Programı kapsamında finanse edilen “WE ACT -

Siyasette ve Medyada Kadınların Güçlendirilmesi ve Eylem Projesi” çerçevesinde,

Adana LGBTİ+ Hakları Güçlendirilmesi ve Hukuki Destek Ağı Programı AYH D

tarafından yürütülmektedir.

Temmuz 2024-Mart 2025 tarihleri arasında uygulanacak olan bu program,

LGBTİ+’ların haklarını güçlendirmek, hukuki destek ağı oluşturmak ve ayrımcılıkla

mücadele etmek amacıyla tasarlanmıştır.

Program, Adana’da LGBTİ+’ların maruz kaldığı hak ihlallerini görünür kılmak, hukuki

destek mekanizmalarını güçlendirmek ve hak temelli bir savunuculuk ağı oluşturmak

üzerine odaklanmaktadır. Hukuki destek ağının oluşturulmasıyla birlikte, LGBTİ+

bireylerin adalete erişim süreçlerinde yaşadığı zorluklara karşı etkili hukuki

danışmanlık ve yönlendirme mekanizmalarının oluşturulması hedeflenmektedir.

Bu kapsamda, LGBTİ+ haklarını güçlendirmeye yönelik eğitim, bilinçlendirme ve

farkındalık çalışmaları gerçekleştirilecektir. Eğitim programları, LGBTİ+’ların hukuki

hakları, ayrımcılıkla mücadele yolları ve ulusal ile uluslararası koruma

mekanizmalarına başvuru süreçleri üzerine yoğunlaşacaktır. Ayrıca, toplumda

LGBTİ+ haklarına yönelik farkındalığı artırmak ve insan hakları perspektifini

yaygınlaştırmak amacıyla geniş katılımlı bilgilendirme etkinlikleri düzenlenecektir.

Program kapsamında yürütülecek çalışmalar, LGBTİ+’ların haklarını

savunabilmekapasitelerini artırarak, hukuki bilgiye erişimlerini kolaylaştırmayı ve

hakihlallerine karşı etkin bir mücadele yürütmeyi amaçlamaktadır. Eğitim

vefarkındalık faaliyetleriyle, hem LGBTİ+ topluluğunun güçlendirilmesi hem de

geneltoplumun insan hakları konusunda bilinçlendirilmesi hedeflenmektedir.
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Kerem Dikmen’in eğitmenliğinde düzenlenen “LGBTİ+

Hakları ve Ulusal İnsan Hakları Mekanizmalarına Başvuru

Usulleri” eğitimi iki gün süren bir program kapsamında

gerçekleştirildi.

Eğitimde LGBTİ+’ların karşılaştığı ayrımcılık ve hak ihlalleri,

eşitlik ilkesi ve ayrımcılık yasağı çerçevesinde ele alındı.

Türkiye’de başvurulabilecek ulusal insan hakları

mekanizmaları, başvuru usulleri ve kabul edilebilirlik

kriterleri ayrıntılı biçimde değerlendirildi.

LGBTİ+ Hakları ve Ulusal İnsan Hakları Mekanizmalarına 

Başvuru Usulleri Eğitimi

18–19 Ocak 2025
ADANA

Program süresince katılımcılarla birlikte vaka analizleri yapılmış, hak ihlallerinin

belgelendirilmesi ve başvuru dosyası hazırlanmasına ilişkin uygulamalı çalışmalar

gerçekleştirilmiştir. Eğitim, LGBTİ+ hakları alanında çalışan hak savunucularının hukuki

bilgi ve başvuru mekanizmalarını etkin kullanma kapasitelerinin güçlendirilmesine katkı

sağlamayı amaçladı.

LGBTİ+ Haklar ve Katılım Hakkı: Uluslararası İnsan Hakları

Mekanizmalarına Başvuru Usulleri Eğitimi

22–23 Şubat 2025
ADANA

22–23 Şubat 2025 tarihlerinde Adana’da “LGBTİ+ Haklar ve

Katılım Hakkı: Uluslararası İnsan Hakları Mekanizmalarına

Başvuru Usulleri” başlıklı eğitim programı gerçekleştirildi.

İki gün süren program kapsamında LGBTİ+’ların maruz

kaldığı hak ihlalleri karşısında başvurabilecekleri

uluslararası insan hakları mekanizmaları ele alındı.

Birleşmiş Milletler sözleşme temelli denetim

mekanizmaları, Avrupa Konseyi sistemi ve diğer

uluslararası başvuru yollarına ilişkin usul ve esaslar

ayrıntılı biçimde değerlendirildi.

Eğitim süresince başvuru süreçleri, kabul edilebilirlik kriterleri, başvuru dosyalarının

hazırlanması, belge ve delil toplama yöntemleri ile uluslararası mekanizmalara başvuru

stratejileri üzerinde duruldu. Katılımcılarla birlikte somut örnekler üzerinden başvuru

süreçlerine ilişkin uygulamalı değerlendirmeler gerçekleştirildi.

Bu faaliyet ile LGBTİ+ hakları alanında çalışan hak savunucularının uluslararası insan

hakları mekanizmalarına erişim ve bu mekanizmaları etkin kullanma kapasitelerinin

güçlendirilmesi amaçlandı.
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LGBTİ+ bireyleri hedef alan ve Medeni Kanun ile Ceza

Kanunu’nda değişiklik öngören yasa teklifine karşı

düzenlenen basın açıklamasına katılım sağlandı.

Gerçekleştirilen açıklamada söz konusu düzenlemelerin

LGBTİ+ bireylerin haklarına, toplumsal eşitliğe ve

ayrımcılıkla mücadele ilkelerine etkileri değerlendirilmiş;

insan hakları perspektifinden kamuoyuna yönelik

değerlendirmelerde bulunulmuştur.

Faaliyet kapsamında, ayrımcılıkla mücadele, eşitlik ilkesi ve

temel hakların korunması çerçevesinde yürütülen

savunuculuk çalışmalarına destek sunulması

amaçlanmıştır.

LGBTİ+ Hakları ve Ulusal İnsan Hakları Mekanizmalarına 

Başvuru Usulleri Eğitimi

4 Mart 2025
ADANA



Norveç Helsinki Komitesi

İNSAN HAKLARI SAVUNUCULARININ
İNSAN HAKLARI İHLALLERİNİ
BELGELEME VE İZLEME
KAPASİTELERİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ
VE STRATEJİK DAVALAMA PROJESİ
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Norveç Helsinki Komitesi (NHC) tarafından desteklenen “İnsan Hakları

Savunucularının İnsan Hakları İhlallerini Belgeleme ve İzleme Kapasitelerinin

Güçlendirilmesi ve Stratejik Davalama” projesi, insan hakları alanında çalışan

savunucuların hak ihlallerine ilişkin izleme, belgeleme ve stratejik dava süreçlerinde

kurumsal ve bireysel kapasitelerini artırmayı hedeflemektedir.

Proje kapsamında, ulusal ve uluslararası insan hakları standartlarına uygun biçimde

hak ihlallerinin tespiti, belgelendirilmesi ve raporlanması süreçleri ele alınmış; bu

belgelerin etkin hukuki yollarla adalet mekanizmalarına taşınmasına yönelik eğitim

ve uygulama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Proje, yalnızca bireysel adaletin

sağlanmasını değil, aynı zamanda yapısal ihlallerin görünür kılınmasını ve

dönüştürülmesini amaçlayan hak temelli bir müdahale yaklaşımını esas almıştır.

Proje faaliyetleri Şırnak, Hakkari, Muş ve Adıyaman illerinde gerçekleştirilmiş; bu

illerde yerelden gelen insan hakları savunucularının katılımıyla üç aşamalı bir

program uygulanmıştır. İlk aşamada insan hakları izleme ve belgeleme yöntemlerine

ilişkin teorik bilgi aktarımı sağlanmış; ikinci aşamada katılımcılarla birlikte yereldeki

ihlallerin belgelenmesine yönelik saha uygulamaları yürütülmüş; üçüncü aşamada

ise bu belgelerin stratejik davalama sürecine nasıl dönüştürülebileceğine ilişkin

vaka temelli atölyeler düzenlenmiştir. Proje sonucunda, hak savunucularının delile

dayalı çalışma yapabilme becerileri gelişmiş, belge ve raporların hukuki sürece

entegre edilmesine yönelik farkındalık ve teknik bilgi düzeyi artmıştır. 

Ayrıca, bölgede faaliyet gösteren savunuculararasında deneyim paylaşımı ve iş

birliği imkânları geliştirilerek, yerel insan hakları mücadelesinin kurumsal

sürdürülebilirliği desteklenmiştir. Bu proje ile birlikte AYHED, hak temelli izleme ve

müdahale kapasitesinin yerelde güçlendirilmesine katkı sunmuş; insan hakları

ihlallerine karşı daha sistematik, belgeli ve hukuki zeminde ilerleyen bir mücadele

modeli inşa etmeyi hedeflemiştir.



28

Adıyaman’da insan hakları alanında çalışma yürüten

savunucuların katılımıyla iki günlük bir eğitim programı

gerçekleştirildi.

Ceren Akçabay, Serdar Tekin ve Hakan Ataman’ın

eğitmenliğinde yürütülen programda insan hakları

ihlallerinin izlenmesi ve belgelendirilmesine ilişkin

yöntemler ele alındı. Delil toplama teknikleri, veri

güvenliği, etik ilkeler ve raporlama yöntemleri eğitim

kapsamında ayrıntılı biçimde değerlendirildi.

Adıyaman - İnsan Hakları İhlallerini Belgeleme, 

İzleme ve Stratejik Davalama Eğitimi

25-26 Ocak 2025
ADIYAMAN

Program kapsamında ayrıca ulusal ve uluslararası insan hakları mekanizmalarına başvuru

yolları, stratejik davalama yaklaşımı ve emsal dava seçimi konularında uygulamalı

çalışmalar yapıldı. Katılımcılar somut vaka analizleri üzerinden belgeleme ve hukuki

müdahale süreçlerinin planlanmasına ilişkin deneyim kazandı.

5-6 Nisan 2025
ŞIRNAK

5–6 Nisan 2025 tarihlerinde Cizre’de insan hakları alanında

çalışma yürüten savunucuların katılımıyla “İnsan Hakları

İhlallerini Belgeleme, İzleme Kapasitelerinin

Güçlendirilmesi ve Stratejik Davalama” başlıklı eğitim

programı gerçekleştirildi.

Eğitim kapsamında insan hakları ihlallerinin sistematik

biçimde izlenmesi ve belgelenmesine ilişkin yöntemler ele

alındı. Delil toplama ve doğrulama teknikleri, etik ilkeler,

veri güvenliği standartları ve raporlama yöntemleri ayrıntılı

biçimde değerlendirildi.

Program süresince ulusal ve uluslararası insan hakları mekanizmalarına başvuru yolları,

kabul edilebilirlik kriterleri ve stratejik davalama yaklaşımı da ele alındı. Katılımcılar

somut vaka analizleri üzerinden izleme ve raporlama süreçlerinin planlanması, emsal

dava seçimi ve etkili hukuki müdahale stratejilerinin geliştirilmesi konusunda uygulamalı

çalışmalar yürüttü.

Cizre - İnsan Hakları İhlallerini Belgeleme, 

İzleme ve Stratejik Davalama Eğitimi
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10–11 Mayıs 2025 tarihlerinde Yüksekova’da insan hakları

alanında çalışma yürüten savunucularla bir araya gelerek

“İnsan Hakları İhlallerini Belgeleme, İzleme ve Stratejik

Davalama” eğitimini gerçekleştirdik. İki gün süren program

kapsamında; insan hakları ihlallerinin sistematik biçimde

belgelenmesi, veri toplama ve doğrulama yöntemleri, etik

ilkeler ve güvenli raporlama süreçleri ele alındı. Bununla

birlikte ulusal ve uluslararası insan hakları başvuru

mekanizmaları, kabul edilebilirlik kriterleri ve etkili başvuru

stratejileri ayrıntılı şekilde değerlendirildi.

Hakkari - İnsan Hakları İhlallerini Belgeleme, 

İzleme ve Stratejik Davalama Eğitimi

10-11 Mayıs 2025
HAKKARİ

Eğitim süresince stratejik davalama yaklaşımı çerçevesinde emsal dava seçimi, hukuki

müdahale planlaması ve savunuculuk süreçlerinin hukuki mücadele ile bütünleştirilmesi

üzerine uygulamalı çalışmalar yürüttük. Katılımcıların hem teorik hem de pratik

kapasitelerinin güçlendirilmesi hedeflendi.

13-14 Haziran 2025
MUŞ

13–14 Haziran 2025 tarihlerinde Muş’ta “İnsan Hakları

İhlallerini Belgeleme, İzleme ve Stratejik Davalama” başlıklı

iki günlük eğitim gerçekleştirilmiştir.

Eğitim kapsamında; ihlallerin sistematik biçimde

belgelenmesi, veri toplama ve doğrulama yöntemleri,

güvenli raporlama süreçleri ve etik ilkeler ele alınmıştır.

Ayrıca ulusal ve uluslararası başvuru mekanizmalarının

etkin kullanımı, kabul edilebilirlik kriterleri ve stratejik

davalama yaklaşımı çerçevesinde emsal dava seçimi ve

hukuki müdahale planlaması üzerine uygulamalı çalışmalar

yürütülmüştür.

Bu faaliyet ile katılımcıların ihlalleri görünür kılma, hukuki süreçlere etkin müdahil olma

ve savunuculuk kapasitesini güçlendirme hedeflenmiştir.

Muş - İnsan Hakları İhlallerini Belgeleme, 

İzleme ve Stratejik Davalama Eğitimi



National Endowment for Democracy

YEREL GAZETECİLERİN ADALETE
ERİŞİMİNE HUKUKİ DESTEK KORUMA
MEKANİZMALARINA BAŞVURU VE
STRATEJİK DAVALAMA PROJESİ
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National Endowment for Democracy (NED) tarafından desteklenen “Yerel

Gazetecilerin Adalete Erişiminde Hukuki Destek, Koruma Mekanizmalarına Başvuru

ve Stratejik Davalama Projesi”, basın ve ifade özgürlüğü alanında çalışan

gazetecilere yönelik hukuki destek sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

Proje, gazetecilerin hukuki güvencelerinin artırılması, ifade özgürlüğü ihlallerine

karşı adli ve idari başvuruların etkin şekilde kullanılması ve basın özgürlüğünün

korunması için ulusal ve uluslararası mekanizmaların daha aktif hale getirilmesini

amaçladı.

Son yıllarda Türkiye’de basın özgürlüğü ve gazeteci güvenliği ciddi tehdit altında

bulunmaktadır. Çok sayıda gazeteci, yürütme erkinin baskısı altındaki yargı

kurumları tarafından gözaltına alınmış, tutuklanmış ve yargılanmış, birçok internet

sitesi ve basın organı mahkeme kararı veya kanun hükmünde kararname ile

kapatılmıştır. Yerel gazeteciler, ulusal basın kuruluşları kadar görünür olmadığı

için çoğu zaman görmezden gelinmekte ve bu baskılar karşısında yalnız

bırakılmaktadır.

Özellikle yerel yönetimler ve kamu kurumlarına yönelik haber yapan gazeteciler,

mesleklerini icra ederken çeşitli baskılarla karşılaşmaktadır. Belediyeler, valilikler ve

özel sektör temsilcileri, yerel gazeteciler üzerinde doğrudan ekonomik ve hukuki

tehditler oluşturmakta; birçok gazeteci ceza davalarıyla susturulmaya

çalışılmaktadır.

Türkiye’de gazetecilerin uğradığı hak ihlalleri karşısında Anayasa Mahkemesi (AYM)

ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne (AİHM) yapılan başvuruların oldukça düşük

olması, bu alanda hukuki desteğin ve savunuculuk çalışmalarının güçlendirilmesi

gerektiğini ortaya koymaktadır. Bu proje kapsamında, gazetecilere yönelik baskıların

azaltılması ve hukuki güvencelerinin artırılması için çeşitli mekanizmalar

oluşturuldu.

Proje, Mersin, Adana, Hatay, Diyarbakır, İzmir, Van, Gaziantep, Şanlıurfa, Antalya,

Osmaniye, Çanakkale, Siirt, Batman, Hakkari, Mardin, Bitlis, Kahramanmaraş ve

Şırnak illerinde çalışan yerel gazetecileri kapsadı.



01 Mart 2023 – 01 Mart 2025 dönemini kapsayan Hukuki

Destek ve Dava İzleme Faaliyet Raporu yayımlandı.

Raporda söz konusu dönemde yürütülen dava izleme ve

hukuki destek faaliyetleri kapsamlı biçimde değerlendirildi.

Çalışmada özellikle adalete erişim alanında yaşanan yapısal

sorunlar, kadınların maruz kaldığı şiddet vakalarında yargı

süreçleri, toplantı ve gösteri hakkı ihlallerine ilişkin

yargılamalar ile mültecilerin adil yargılanma hakkına

erişiminde karşılaşılan engeller ele alındı.

Raporda ayrıca kadınlara yönelik şiddet davalarında cezasızlık sorunu, koruma

mekanizmalarının uygulanmasında yaşanan eksiklikler, ifade özgürlüğü davaları ve insan

hakları savunucularına yönelik yargısal süreçler değerlendirilerek elde edilen bulgular

kamuoyu ile paylaşıldı.
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Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği olarak basın ve

ifade özgürlüğünün korunması amacıyla gazetecilere

yönelik yürütülen soruşturma ve kovuşturma süreçlerinde

hukuki destek sağlamaya devam ettik.

Bu kapsamda gazeteci Murat Güreş’in Gaziantep 48. Asliye

Ceza Mahkemesi’nde görülen davasında hukuki destek

sunduk. Gazetecilik faaliyetleri kapsamında yapılan haber

ve eleştirilerin cezai soruşturma ve kovuşturma konusu

edilmesi nedeniyle yürütülen yargılama süreci tarafımızca 

Basın Özgürlüğü Kapsamında Hukuki Destek Faaliyeti

7 Ocak 2025
GAZİANTEP

izlenmiş ve savunma hakkının etkin şekilde kullanılabilmesi amacıyla hukuki destek

sağlanmıştır. Yargılama sonucunda mahkeme tarafından gazeteci hakkında beraat kararı

verilmiştir. Bu kararın basın ve ifade özgürlüğü açısından önemli bir kazanım olduğu

değerlendirilmiş ve gazetecilerin mesleki faaliyetleri nedeniyle yargılanmalarının

demokratik toplum düzeni açısından yaratabileceği olumsuz etkiler bir kez daha

vurgulanmıştır.

20 Mart 2025

Hukuki Destek ve Dava İzleme Faaliyet Raporu Yayımlandı

AYHED TARAFINDAN HUKUKİ DESTEK SUNULAN YEREL
GAZETECİLERİN DAVA DOSYALARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME
RAPORU’nu incelemek için kodu tarayın!

https://ayhed.org.tr/wp-content/uploads/2025/03/1-yillik-basin-ozgurlugu-bulteni.pdf
https://ayhed.org.tr/wp-content/uploads/2025/03/1-yillik-basin-ozgurlugu-bulteni.pdf
https://ayhed.org.tr/wp-content/uploads/2025/03/1-yillik-basin-ozgurlugu-bulteni.pdf


Gazeteci Mustafa Diken’in, bir siyasetçiye yönelik sosyal

medya paylaşımı nedeniyle yargılandığı davada mahkeme

tarafından beraat kararı verilmiştir.

Kararda, söz konusu ifadelerin ağır siyasi eleştiri

kapsamında değerlendirilmesi gerektiği; hakaret suçunun

unsurlarının oluşmadığı belirtilmiştir. Bu karar, ifade ve

basın özgürlüğünün demokratik toplum düzenindeki rolü ile

eleştirel görüş açıklama hakkının korunması bakımından

önem taşımaktadır.

Mesleki faaliyetleri nedeniyle gazetecilerin yargı tehdidi altında bırakılmasının kabul

edilemez olduğuna dikkat çekerek, basın özgürlüğünü korumaya yönelik hukuki destek ve

izleme çalışmalarının sürdürülmesi hedeflenmiştir.
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Gazeteci müvekkilimiz Ali Taş hakkında açılan manevi

tazminat davasına ilişkin yargılamada, Antalya 2. Asliye

Hukuk Mahkemesi davanın reddine karar vermiştir.

Mahkeme kararında, kamu yararı ile ilgili, gerçeğe uygun ve

nesnel kriterlerle hazırlanan haberin basın özgürlüğü

kapsamında değerlendirilmesi gerektiği vurgulanmıştır.

Karar, ifade ve basın özgürlüğünün korunması ve toplumun

bilgi edinme hakkının güvence altına alınması bakımından

önem taşımaktadır.

Basın Özgürlüğü Kapsamında Manevi Tazminat Davasında Ret Kararı

2 Aralık 2025
ANTALYA

Bu faaliyet kapsamında dava süreci izlenmiş; basın ve ifade özgürlüğü alanındaki hukuki

destek ve savunuculuk çalışmalarının sürdürülmesi hedeflenmiştir.

3 Aralık 2025

Gazeteci Mustafa Diken Hakkında Beraat Kararı

GAZİANTEP
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Gazeteci Ahmet Kanbal hakkında Midyat Belediyesi’nin

şikâyeti üzerine başlatılan soruşturma, savcılık tarafından

verilen “kovuşturmaya yer yok” kararı ile sonuçlanmıştır.

Savcılık kararında, 5187 sayılı Basın Kanunu çerçevesinde

internet haber sitelerinin de basın faaliyeti kapsamında

değerlendirildiği belirtilmiş; bu tür içeriklere yönelik

şikâyetlerin kanunda öngörülen dört aylık süre içinde

yapılması gerektiği vurgulanmıştır. Somut olayda şikâyet

süresinin geçtiği ve içeriklerin basın faaliyeti niteliği

tKKLŞKLŞ

Gazeteci Ahmet Kanbal Hakkında “Kovuşturmaya Yer Yok” Kararı

5 Aralık 2025
MİDYAT

taşıdığı tespit edilerek soruşturma şartlarının oluşmadığı ifade edilmiştir.

Karar, dijital mecralarda yürütülen gazetecilik faaliyetlerinin de basın özgürlüğü

güvenceleri kapsamında korunması gerektiğini ortaya koyması bakımından önemlidir. Bu

kapsamda gazetecilere yönelik hukuki destek ve basın özgürlüğü izleme çalışmalarının

sürdürülmesi amaçlanmıştır.



Avrupa Komisyonu – Demokrasi ve İnsan Hakları Tematik Program

ŞANLIURFA BÖLGESİNDE İNSAN
HAKLARI İHLALLERİNE KARŞI
HUKUKİ MÜCADELE KAPASİTESİNİN
GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ
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Şanlıurfa Barosu tarafından yürütülen, Avrupa Komisyonu – Demokrasi ve İnsan

Hakları Tematik Programı tarafından fonlanan ve Adil Yargılanma Hakkına Erişim

Derneği (AYHED) ortaklığıyla yürütülen "Şanlıurfa Bölgesinde İnsan Hakları

İhlallerine Karşı Hukuki Mücadele Kapasitesinin Geliştirilmesi" projesi, insan hakları

ihlallerine karşı avukatların savunuculuk kapasitesini güçlendirmeyi

amaçlamaktadır. 

Ocak 2024'te başlayan ve üç yıl sürecek olan proje, 667.750,00 Euro bütçeye sahip

olup, AB tarafından 634.353,00 Euro tutarında desteklenmektedir. Şanlıurfa Barosu,

projeye 33.387,00 Euro eş finansman sağlamaktadır.

Türkiye’de yargının bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü ve insan hakları ihlallerinin

önlenmesi konusunda ciddi gerilemeler yaşanmaktadır. Avrupa Birliği 2022 Türkiye

Ülke Raporu'nda da belirtildiği gibi, yargının bağımsızlığı konusunda sistematik

sorunlar devam etmekte, özellikle ötekileştirilmiş gruplar, kadınlar ve çocuklar

başta olmak üzere hak ihlalleri giderek artmaktadır. Irkçılık, nefret suçları ve siyasi

baskılar gibi olguların yaygınlaşması, insan hakları mücadelesini daha da kritik hale

getirmiştir. Bu süreçte, hak ihlallerine karşı hukuki savunuculuk yapan avukatların

rolü giderek daha fazla önem kazanmaktadır.

Bu projeyle birlikte, hakları ihlal edilen bireylerin adalete erişimini desteklemek,

Şanlıurfa Barosu ve avukatların kapasitelerini güçlendirmek ve yerel aktörlerin

insan hakları ihlalleri karşısındaki denetim mekanizmalarını artırmasını sağlamak

hedeflenmektedir.

Projenin temel amacı, insan hakları ve temel özgürlüklerin korunması, demokrasinin

ve hukukun üstünlüğünün geliştirilmesine katkı sağlamak ve Şanlıurfa bölgesinde

insan hakları ihlallerine karşı etkili hukuki mücadeleyi güçlendirmektir.



Boşandığı eşi ve müşterek çocuğu tarafından şiddete

maruz bırakılan F.G.’nin Şanlıurfa 5. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde görülen davasının duruşması izlenmiştir.

Gerçekleştirilen duruşmada dosya kapsamındaki deliller ve

taraf beyanları değerlendirilmiş, mahkeme sanık ve suça

sürüklenen çocuğun tutukluluk halinin devamına karar

vermiştir. Yargılama süreci takip edilmeye devam

etmektedir.

Kadına yönelik şiddet davalarının izlenmesi yoluyla yargı

süreçlerinin şeffaflığının ve hesap verebilirliğinin

güçlendirilmesine katkı sunulması amaçlanmaktadır.
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Program kapsamında üç gün süren “AİHM ve AYM

Mekanizmalarına Bireysel Başvuru – Kabul Edilebilirlik

Kriterleri” eğitimi gerçekleştirildi.

Eğitim programında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi

(AİHM) ve Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) yapılacak bireysel

başvurularda dikkate alınması gereken kabul edilebilirlik

kriterleri ayrıntılı biçimde ele alındı. İç hukuk yollarının

tüketilmesi ilkesi, başvuru süreleri, mağdur sıfatı, açıkça

dayanaktan yoksunluk ve önemli zarar kriteri gibi başlıklar

güncel içtihatlar ışığında değerlendirildi.

“AİHM ve AYM Mekanizmalarına Bireysel Başvuru – 

Kabul Edilebilirlik Kriterleri” Eğitimi

11–12–13 Ocak 2025
ŞANLIURFA

Katılımcı avukatlarla birlikte örnek başvuru dosyaları incelenerek sık karşılaşılan ret

gerekçeleri analiz edildi ve etkili başvuru hazırlama teknikleri uygulamalı olarak ele

alındı. Eğitim kapsamında bireysel başvuru mekanizmasının stratejik davalama

yaklaşımıyla birlikte nasıl kullanılabileceğine ilişkin değerlendirmeler yapıldı.

4 Şubat 2025

Kadına Yönelik Şiddet Davası Duruşma Takibi

ŞANLIURFA



Proje kapsamında yürütülen Avukatlara Yönelik Eğitim

Programı’nı başarıyla tamamlayan katılımcılara sertifikaları

takdim edildi.

Eğitim programı süresince insan hakları hukuku, adil

yargılanma hakkı, ulusal ve uluslararası başvuru

mekanizmaları ile stratejik davalama konularında kapsamlı

içerikler ele alınmış ve katılımcı avukatların mesleki

kapasitelerinin güçlendirilmesi amaçlanmıştır.

Sertifika takdimi ile birlikte eğitim programını tamamlayan

avukatların insan hakları ihlallerine karşı daha etkin hukuki

müdahale kapasitesine sahip olmaları ve proje kapsamında

oluşturulan izleme ve hukuki destek mekanizmalarında

aktif rol almaları hedeflenmiştir.
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Komitelerde görev alan avukatların katılımıyla takip edilen

dava dosyalarına ilişkin değerlendirme toplantısı

gerçekleştirildi.

Toplantı kapsamında devam eden dosyaların yargılama

aşamaları, karşılaşılan usuli sorunlar, delil değerlendirme

süreçleri ve savunma stratejileri ele alındı. İnsan hakları

ihlallerine ilişkin dosyalarda adil yargılanma ilkelerinin

gözetilmesi, mağdur haklarının korunması ve etkili hukuki

müdahale yöntemlerinin geliştirilmesine yönelik

değerlendirmelerde bulunuldu.

Komite Avukatları ile Dava Süreçleri Değerlendirme Toplantısı

24 Şubat 2025
ŞANLIURFA

Gerçekleştirilen toplantı ile komiteler arası koordinasyonun artırılması, dava izleme

faaliyetlerinin daha sistematik şekilde yürütülmesi ve insan hakları alanındaki hukuki

çalışmaların kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi hedeflendi.

3 Mart 2025

Avukatlara Yönelik Eğitim Programı Sertifika Töreni

ŞANLIURFA

avukatların insan hakları ihlallerine karşı daha etkin hukuki müdahale kapasitesine sahip

olmaları ve proje kapsamında oluşturulan izleme ve hukuki destek mekanizmalarında

aktif rol almaları hedeflenmiştir.

Bu faaliyet, bölgede insan hakları temelli hukuki savunuculuğun güçlendirilmesine

yönelik yürütülen kapasite geliştirme çalışmalarının önemli çıktılarından biri

olmuştur.avukatların insan hakları ihlallerine karşı daha etkin hukuki müdahale

kapasitesine sahip olmaları ve proje kapsamında oluşturulan izleme ve hukuki destek

mekanizmalarında aktif rol almaları hedeflenmiştir.



22 Şubat 2024 tarihinde evli olduğu erkek tarafından

öldürülen Pınar Bulunmaz’ın Siverek 2. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde görülen duruşması izlenmiştir. Duruşmaya

“Etkin Savunuculuk” projesi kapsamında ve Şanlıurfa

Barosu Kadın Hakları Merkezi ile birlikte katılım

sağlanmıştır.

Duruşmada savcılık tarafından sanık R.B.’nin tutuklanması

talep edilmiş olmasına rağmen mahkeme, sanığın tutuksuz

yargılanmasının devamına karar vermiş ve duruşmayı 4

Temmuz 2025 tarihine ertelemiştir.
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Fransa’nın Ankara Büyükelçisi Isabelle Dumont ve

Büyükelçilik Siyasi İşler Müsteşarı Kilian Vivien, Şanlıurfa

Barosu’na resmi bir ziyaret gerçekleştirdi.

Gerçekleştirilen görüşmede bölgede yaşanan insan hakları

ihlalleri, güncel hukuki gelişmeler ve insan hakları alanında

yürütülen çalışmalar ele alındı. Hukukun üstünlüğünün

güçlendirilmesi ve insan haklarının korunmasına yönelik

ulusal ve uluslararası düzeyde iş birliği imkanları

değerlendirildi.

Fransa Ankara Büyükelçiliği Heyetinin Şanlıurfa Barosu Ziyareti

12 Mart 2025
ŞANLIURFA

Toplantıya Şanlıurfa Barosu Başkanı ve yönetim kurulu üyeleri katılım sağladı. Avrupa

Birliği tarafından desteklenen Etkin Savunuculuk Projesi Koordinatörü Ahmet Doğan

tarafından proje kapsamında yürütülen faaliyetlere ilişkin bir sunum yapılarak bölgedeki

hak ihlallerine dair güncel bilgiler paylaşıldı.

14 Mart 2025

Pınar Bulunmaz Davası Duruşma Takibi

ŞANLIURFA

Kadına yönelik erkek şiddeti davalarında etkin ve adil yargılama yürütülmesinin

sağlanması, cezasızlık riskinin azaltılması ve mağdur yakınlarının adalete erişiminin

güçlendirilmesi amacıyla dava sürecinin izlenmesine devam edilmektedir.uşturulan

izleme ve hukuki destek mekanizmalarında aktif rol almaları hedeflenmiştir.



24 Nisan 2025 tarihinde Şanlıurfa 3. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde görülen, babası tarafından istismara

uğradığı iddia edilen H.K.’nin davasının duruşmasına “Etkin

Savunuculuk” Projesi Çocuk Hakları Komitesi ve Urfa

Barosu Çocuk Hakları Komisyonu olarak katılım sağladık.

Çocuğun üstün yararı ilkesi ve adil yargılanma standartları

çerçevesinde duruşma sürecini takip ettik. Mahkeme,

tutuklama talep edilen sanık hakkında yapılan talepleri

reddederek duruşmayı 11 Haziran 2025 tarihine

ertelemiştir.
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24 Nisan 2025 tarihinde Şanlıurfa 5. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde görülen, boşandığı eşi ve oğlu tarafından

darp ve tehdit edildiği belirtilen F.G.’nin davasının

duruşmasına “Etkin Savunuculuk” Projesi Kadın Hakları

Komitesi ve Urfa Barosu Kadın Hakları Merkezi olarak

katılım sağladık. Duruşmada, mağdurun korunma hakkı ve

adalete etkin erişimi çerçevesinde yargılama sürecini

izledik. Mahkeme, tutuklu sanıkların tahliyesine karar

vererek duruşmayı 20 Mayıs 2025 tarihine ertelemiştir.

Kadına Yönelik Şiddet Davası Duruşma Takibi

24 Nisan 2025
ŞANLIURFA

Kadına yönelik şiddet davalarında cezasızlık riskine karşı yargılama süreçlerini izlemeye

ve etkin savunuculuk faaliyetlerimizi sürdürmeye devam ediyoruz.

24 Nisan 2025

Çocuk İstismarı Davası Duruşma Takibi

ŞANLIURFA

Çocukların korunması ve çocuk adalet sisteminin insan hakları standartlarına uygun

şekilde işletilmesi için dava izleme ve savunuculuk çalışmalarımızı sürdürmeye devam

ediyoruz.



Suruç Katliamı davasında firari sanıklar Deniz Büyükçelebi

ve İlhami Bali yönünden devam eden yargılamanın 29

Nisan 2025 tarihinde görülen duruşmasına katılım sağladık.

Duruşma sırasında katılanlar ve vekilleri tarafından

sunulan birçok talep mahkeme tarafından yeniden

reddedilmiş; dosya 27 Kasım 2025 tarihine ertelenmiştir.

Yargılama sürecinde delillerin etkin şekilde

değerlendirilmesi, maddi gerçeğin ortaya çıkarılması ve

cezasızlık riskinin ortadan kaldırılması yönündeki taleplerin

karşılanmaması dikkat çekici olmuştur.
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AB tarafından desteklenen ve Şanlıurfa Barosu ile birlikte

yürüttüğümüz proje kapsamında, yerelde hak temelli

çalışma yürüten sivil toplum örgütlerine yönelik “Kadına

Yönelik Şiddete Karşı Hukuki Yollar ve İstanbul Sözleşmesi”

eğitimini 26 Nisan 2025 tarihinde gerçekleştirdik.

Eğitim programında, kadına yönelik şiddetle mücadelede

ulusal mevzuat çerçevesi, 6284 sayılı Kanun kapsamında

koruma mekanizmaları, ceza hukuku yolları ve başvuru

süreçleri ayrıntılı şekilde ele alındı. Ayrıca İstanbul

Sözleşmesi’nin temel ilkeleri, devletin yükümlülükleri ve

sözleşmeden çekilme sürecinin hak koruma

mekanizmalarına etkileri değerlendirildi.

“Kadına Yönelik Şiddete Karşı Hukuki Yollar ve 

İstanbul Sözleşmesi” Eğitimi

26 Nisan 2025
ŞANLIURFA

Yerel düzeyde kadınların adalete erişimini güçlendirmeye yönelik iş birliği imkanlarını

değerlendirdik. Bu faaliyet ile, kadına yönelik şiddetle mücadelede hukuki bilgi ve

kapasitenin artırılmasına katkı sunmayı ve yerel aktörler arasındaki dayanışmayı

güçlendirmeyi hedefledik.

29 Nisan 2025

Suruç Katliamı Davası Duruşma Takibi

ŞANLIURFA

Duruşmaya Şanlıurfa Barosu Yönetim Kurulu üyeleri, Etkin Savunuculuk Projesi

kapsamında görev alan avukatlar, farklı sivil toplum kuruluşlarından avukatlar ve

katliamda yaşamını yitirenlerin aileleri katılım sağlamıştır. Toplumsal hafızada derin izler

bırakan bu davada adaletin sağlanması ve cezasızlıkla mücadele edilmesi amacıyla

yargılama sürecini izlemeye ve etkin savunuculuk faaliyetlerimizi sürdürmeye devam

ediyoruz.



Bozova’da eşi tarafından öldürülen Emine Doğan’ın

Şanlıurfa 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmasına

Kadın Hakları Komitemiz katılım sağlamıştır. Duruşmada,

kadına yönelik erkek şiddeti vakalarında etkin yargılama

yürütülmesi ve cezasızlık riskinin önlenmesi amacıyla

süreci takip ettik. Mahkeme tarafından sanığın tutukluluk

halinin devamına karar verilmiş ve duruşma 03 Temmuz

2025 tarihine ertelenmiştir.
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Yerelde hak temelli çalışma yürüten sivil toplum

örgütlerine yönelik “Uluslararası Sözleşmelerde Çocuk

Hakları ve Çocuk Adalet Sistemi” eğitimini 10 Mayıs 2025

tarihinde gerçekleştirdik. Eğitim programında, çocuk

haklarının uluslararası hukuki dayanakları ve Birleşmiş

Milletler Çocuk Haklarına Dair Sözleşme çerçevesindeki

devlet yükümlülükleri ele alındı. Çocuk adalet sisteminin

temel ilkeleri kapsamında çocuğun üstün yararı ilkesi,

özgürlüğünden yoksun bırakmanın son çare olması ilkesi ve

çocuk dostu adalet yaklaşımı çerçevesinde ulusal

uygulamalar değerlendirildi.

“Uluslararası Sözleşmelerde Çocuk Hakları ve Çocuk 

Adalet Sistemi” Eğitimi

10 Mayıs 2025
ŞANLIURFA

Katılımcılarla birlikte çocukların adalete erişiminde karşılaşılan sorunlar, koruma

mekanizmaları ile ulusal ve uluslararası başvuru yolları üzerine değerlendirmeler yaptık.

Eğitim süresince somut vaka örnekleri üzerinden çocuk hakları ihlallerine karşı

izlenebilecek hukuki yollar ve savunuculuk yöntemleri tartışıldı. Bu faaliyet ile yerel

düzeyde çocuk hakları alanında çalışan kurumların hukuki bilgi ve müdahale

kapasitesinin güçlendirilmesine katkı sunmayı hedefledik.

22 Mayıs 2025

Emine Doğan Davası Duruşma Takibi

ŞANLIURFA



Birleşmiş Milletler (BM) İşkence Özel Raportörü’nün çağrısı

kapsamında katkı metni hazırlanarak sunulmuştur.

Katkı metninde, işkence ve kötü muamele yasağına ilişkin

ulusal uygulamalar, sahada tespit edilen hak ihlalleri ve

mevcut koruma mekanizmalarına ilişkin değerlendirmelere

yer verilmiştir. Metin, insan hakları standartlarının

güçlendirilmesine ve cezasızlıkla mücadeleye katkı sunmayı

amaçlamaktadır.

Sunulan katkının, BM İşkence Özel Raportörü tarafından

Ekim 2025’te Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nun 80.

Oturumu kapsamında 
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23 Mayıs 2025 tarihinde Avrupa Birliği Türkiye

Delegasyonu’nda “Etkin Savunuculuk” projesi kapsamında

bir toplantı gerçekleştirdik.

Toplantıda; proje kapsamında yürütülen hukuki destek,

dava izleme ve kapasite geliştirme faaliyetlerine ilişkin

güncel gelişmeler paylaşıldı. Bölgesel düzeyde tespit

edilen insan hakları ihlalleri, yürütülen savunuculuk

çalışmaları ve önümüzdeki döneme ilişkin planlanan

faaliyetler hakkında değerlendirmeler yapıldı.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Ziyareti – 

“Etkin Savunuculuk” Projesi Toplantısı

23 Mayıs 2025
ŞANLIURFA

Ayrıca projenin etki alanı, sürdürülebilirlik stratejileri ve yerel paydaşlarla kurulan iş

birliği mekanizmaları ele alınarak karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Bu ziyaret,

proje uygulamasının izlenmesi ve proje faaliyetlerinin koordinasyonunun güçlendirilmesi

bakımından önemli bir temas olmuştur.

29 Mayıs 2025

BM İşkence Özel Raportörü’ne Katkı Metni Sunulması

ŞANLIURFA

Oturumu kapsamında sunulacak tematik raporda değerlendirmeye alınacağı

bildirilmiştir. Katkı metninin PDF formatına Baro internet sitesinde yer alan “Etkin

Savunuculuk” bölümünden erişim sağlanabilmektedir.



Avrupa Birliği destekli “Etkin Savunuculuk” projesi

kapsamında Şanlıurfa’da İnsan Hakları Sempozyumu

düzenlenmiştir.

Sempozyumun sabah oturumlarında; meslek örgütleriyle

“çok paydaşlı savunuculuk” başlığı altında ortak çalışma

yöntemleri ele alınmış, yerel sivil toplum örgütleri ile “hak

temelli dayanışma” atölyeleri gerçekleştirilmiştir.

Öğleden sonraki panel oturumunda; insan hakları

savunucuları, aktivistler, hukukçular ve kurum

temsilcileriyle hak ihlallerine karşı ortak mücadele yolları

tartışılmıştır.
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Öz babası tarafından nitelikli cinsel istismara uğradığı iddia

edilen H.İ. dosyasının Şanlıurfa 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde

görülen duruşmasına Çocuk Hakları Komitesi katılım

sağlamıştır.

Duruşmada yargılama süreci izlenmiş; mahkeme tarafından

sanık hakkında beraat kararı verilmiştir.

Çocuklara yönelik cinsel istismar vakalarında etkin ve adil

yargılama yürütülmesi ile cezasızlık riskinin önlenmesi

büyük önem taşımaktadır. Dosya, çocukların korunması ve

adalete erişiminin güçlendirilmesi amacıyla izlenmeye

devam edilecektir.

Çocuk İstismarı Davası Duruşma Takibi (H.İ.) –

 Karar Duruşması

25 Haziran 2025
ŞANLIURFA

4 Temmuz 2025

İnsan Hakları Sempozyumu

ŞANLIURFA

Panelde Dr. Tezcan Eralp Abay, Yurttaşlık Derneği’nden Emel Kurma ve Tahir Elçi İnsan

Hakları Vakfı’ndan Av. Erkan Şenses konuşmacı olarak yer almıştır.

Sempozyum, kurumlar arası koordinasyonun ve hak temelli savunuculuk ağlarının

güçlendirilmesine katkı sunmuştur.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DLsW_yeIZts/


Üç farklı suça sürüklenen çocuk (SSÇ) tarafından nitelikli

cinsel istismara uğradığı belirtilen M.E. dosyasının ilk

duruşmasına Çocuk Hakları Komitesi katılım sağlamıştır.

Şanlıurfa 11. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmada,

Şanlıurfa Barosu’nun davaya katılma talebi reddedilmiş;

sanık SSÇ’lerin tutukluluk hallerinin devamına karar

verilmiştir.

Çocuğun üstün yararı ilkesi doğrultusunda yargılama

süreci izlenmeye devam edilecek; çocuklara yönelik cinsel

istismar vakalarında etkin soruşturma ve kovuşturma

yürütülmesi amacıyla hukuki ve savunuculuk çalışmaları

sürdürülecektir.
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Kardeşim Derneği Proje Yöneticisi Mahmoud Akko,

yürütülen faaliyetleri yerinde gözlemlemek ve olası iş

birliği alanlarını değerlendirmek amacıyla Şanlıurfa

Barosu’nu ziyaret etmiştir.

Görüşmede; insan hakları temelli hukuk mücadelesi,

sahadaki ihtiyaçların görünürlüğünün artırılması ve sivil

toplum kuruluşları arasındaki dayanışmanın

güçlendirilmesi konuları ele alınmıştır. Özellikle

dezavantajlı grupların adalete erişimi, hukuki destek

mekanizmaları ve ortak savunuculuk imkanları

değerlendirilmiştir.

Kardeşim Derneği Ziyareti

17 Eylül 2025
ŞANLIURFA

25 Eylül 2025

Çocuk İstismarı Davası Duruşma Takibi (M.E.)

ŞANLIURFA

Bu ziyaret, yerel ve uluslararası paydaşlarla kurulan temasların proje hedeflerine katkısı

bakımından önem taşımaktadır.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DLsW_yeIZts/


AB tarafından finanse edilen proje kapsamında düzenlenen

Avukatlara Yönelik Eğitim Programı’nın I. Modülü “AİHM –

AYM Kararları Işığında Avukatın Rolü” başlığıyla

gerçekleştirilmiştir.

Eğitimde, AİHM ve AYM içtihatları doğrultusunda avukatın

hak ihlallerinin tespiti, etkili başvuru hazırlanması ve

stratejik dava planlamasındaki rolü ele alınmıştır. Güncel

kararlar üzerinden analizler yapılarak savunma

stratejilerinin insan hakları standartlarıyla uyumu

değerlendirilmiştir.
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AB tarafından finanse edilen ve Şanlıurfa Barosu

tarafından AYHED paydaşlığında yürütülen proje

kapsamında, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkan

Yardımcısı Jurgis Vilčinskas Baro’ya ziyaret

gerçekleştirmiştir.

Ziyarette; proje kapsamında yürütülen hukuki destek, dava

izleme ve kapasite geliştirme faaliyetlerine ilişkin güncel

durum değerlendirilmiş; bölgede tespit edilen insan hakları

ihlalleri, paydaş iş birlikleri ve projenin etki alanına ilişkin

gelişmeler paylaşılmıştır.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı’nın 

Proje Ziyareti

27 Eylül 2025
ŞANLIURFA

27–28 Eylül 2025

Avukatlara Yönelik Eğitim Programı – I. Modül

ŞANLIURFA

Ziyaret, proje faaliyetlerine yönelik uluslararası düzeyde temas ve görünürlük açısından

önemli bir çıktıdır.

Faaliyet ile avukatların ulusal ve uluslararası başvuru mekanizmalarını etkin kullanma

kapasitelerinin güçlendirilmesi hedeflenmiştir.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DLsW_yeIZts/


Avukatlara Yönelik Eğitim Programı’nın II. Modülü “Hak

İhlallerini İzleme ve Raporlama” başlığıyla

gerçekleştirilmiştir.

Eğitim kapsamında; ihlallerin sistematik biçimde izlenmesi,

veri toplama ve doğrulama yöntemleri, güvenli belgeleme

süreçleri ve raporlama standartları ele alınmıştır. Ulusal ve

uluslararası mekanizmalara sunulabilecek nitelikte izleme

raporlarının hazırlanmasına ilişkin yöntemler uygulamalı

olarak değerlendirilmiştir.

Modül, avukatların izleme ve raporlama kapasitesini

güçlendirmeyi hedeflemiştir.

 uyumu değerlendirilmiştir.
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Tekvando hocası tarafından nitelikli cinsel istismara maruz

kaldığı belirtilen mağdurun dosyasının Şanlıurfa 10. Ağır

Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmasına Çocuk Hakları

Komitesi katılım sağlamıştır.

Duruşmada Cumhuriyet savcısı tarafından sanığın

cezalandırılması yönünde mütalaa sunulmuştur. Mahkeme,

karar duruşmasının 24 Kasım 2025 tarihinde görülmesine

karar vermiştir.

Çocuğun üstün yararı ilkesi doğrultusunda yargılama süreci

izlenmeye devam edilecektir

Çocuk İstismarı Davası Duruşma Takibi 

6 Ekim 2025
ŞANLIURFA

18–19 Ekim 2025

Avukatlara Yönelik Eğitim Programı – II. Modül

ŞANLIURFA

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DLsW_yeIZts/


AB tarafından finanse edilen ve Şanlıurfa Barosu

tarafından AYHED paydaşlığında yürütülen proje

kapsamında düzenlenen Avukatlara Yönelik Eğitim

Programı’nın beşinci modülü 14 Aralık 2025 tarihinde

Şanlıurfa’da gerçekleştirilmiştir.

“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ekseninde Savunuculuk”

başlıklı eğitim Dr. Fehmiye Ceren Akçabay tarafından

yürütülmüştür. Programda; toplumsal cinsiyet eşitliği

perspektifinin hukuki savunuculuğa entegrasyonu,

ayrımcılıkla mücadele araçları, hak temelli yaklaşım ve

dava stratejilerinde toplumsal cinsiyet duyarlılığı başlıkları

ele alınmıştır.
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Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü

kapsamında, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile

Hizmetleri Daire Başkanlığı bünyesinde düzenlenen

programa Kadın Hakları Komitesi üyeleri Av. Fethiye

Çalışkan Akçar ve Av. Şirin Cemile Kızılkaya katılım

sağlamıştır.

Programda; kadına yönelik şiddetle mücadelede hukuki

yollar, 6284 sayılı Kanun kapsamındaki koruma

mekanizmaları, başvuru süreçleri ve kadınların adalete

erişim hakları hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 

Etkinliğine Katılım

24 Kasım 2025
ŞANLIURFA

14 Aralık 2025

Avukatlara Yönelik Eğitim Programı – V. Modül

ŞANLIURFA

Katılımcı avukatlarla birlikte toplumsal cinsiyet temelli ihlallerin tespiti ve bu ihlallere

karşı etkili hukuki müdahale yöntemleri değerlendirilerek, kapsayıcı ve eşitlik temelli

savunuculuk kapasitesinin güçlendirilmesi hedeflenmiştir.

Faaliyet, yerel düzeyde bilgilendirme ve farkındalık çalışmaları kapsamında

yürütülmüştür.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DLsW_yeIZts/


Bozova’da eşi tarafından öldürülen Emine Doğan’ın

Şanlıurfa 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmasına

Kadın Hakları Komitesi katılım sağlamıştır.

Duruşmada sanığın tutukluluk halinin devamına karar

verilmiş; dosya esas hakkında mütalaa hazırlanmak üzere

Cumhuriyet savcılığına tevdi edilmiştir. Yargılama,

24/02/2026 tarihine ertelenmiştir.

Kadına yönelik erkek şiddeti davalarında etkin ve adil

yargılama yürütülmesi, cezasızlık riskinin önlenmesi ve

mağdur yakınlarının adalete erişiminin güçlendirilmesi

amacıyla dava izleme faaliyetlerinin sürdürülmesi

hedeflenmiştir.

46

STÖ’lere Yönelik Eğitim Programı’nın bir modülü 19 Aralık

2025 tarihinde Şanlıurfa’da gerçekleştirilmiştir.

“Kadın Hakları İhlallerini İzleme ve Raporlama” başlıklı

eğitim Handan Coşkun tarafından yürütülmüştür. Eğitimde;

kadına yönelik hak ihlallerinin sistematik izlenmesi, veri

toplama ve doğrulama yöntemleri, etik ilkeler, güvenli

belgeleme ve raporlama süreçleri ile ulusal/uluslararası

mekanizmalara sunulabilecek nitelikte rapor hazırlama

teknikleri ele alınmıştır.

STÖ’lere Yönelik Eğitim Programı – 

“Kadın Hakları İhlallerini İzleme ve Raporlama”

19 Aralık 2025
ŞANLIURFA

25 Aralık 2025

Emine Doğan Davası Duruşma Takibi

ŞANLIURFA

Katılımcı sivil toplum temsilcileriyle birlikte uygulamalı çalışmalar yürütülerek, kadın

hakları ihlallerinin görünür kılınması ve etkili savunuculuk faaliyetlerine

dönüştürülmesine yönelik kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi hedeflenmiştir.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DSr8FLICEke/
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İnsan Hakları Derneği Genel Merkezi tarafından 15 Şubat

2025 tarihinde düzenlenen ve hapishanelerde yaşanan hak

ihlallerine ilişkin çalışmalar yürüten kurumların katılımıyla

gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlandı.

Toplantı kapsamında ceza infaz kurumlarında yaşanan hak

ihlallerinin tespiti, izlenmesi ve raporlanmasına ilişkin

yürütülen çalışmalar değerlendirildi. Hasta mahpuslar,

disiplin uygulamaları, tecrit uygulamaları, sağlık hakkına

erişim ve kötü muamele iddiaları gibi başlıklar ele alınarak

ortak izleme ve savunuculuk mekanizmalarının

geliştirilmesi üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.
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Eşitlik İzleme Merkezi tarafından düzenlenen Ayrımcılığa

Karşı Ağ stratejik plan toplantısına katılım sağlandı.

Toplantı kapsamında ağın mevcut kurumsal kapasitesi,

izleme ve raporlama faaliyetleri, savunuculuk stratejileri ve

önümüzdeki döneme ilişkin öncelikli çalışma alanları ele

alındı. Ayrımcılıkla mücadele alanında ortak veri üretimi,

politika izleme faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve ulusal

düzeyde etki yaratacak savunuculuk çalışmalarının

geliştirilmesine yönelik değerlendirmeler yapıldı.

Ayrımcılığa Karşı Ağ 

Stratejik Plan Toplantısına Katılım

26 Ocak 2025

17 Şubat 2025

“Hapishanelerde Yaşanan Hak İhlalleri Konusunda Ortak Kurumsal

Çalışmanın Olanakları ve İmkanları” Toplantısına Katılım

Toplantı ayrıca ağ üyeleri arasındaki koordinasyonun güçlendirilmesi, bilgi paylaşım

mekanizmalarının geliştirilmesi ve ortak savunuculuk faaliyetlerinin planlanması

açısından önemli bir platform sağladı.

Kurumsal iş birliğinin güçlendirilmesi, veri paylaşımının sistematik hale getirilmesi ve

ulusal ile uluslararası başvuru mekanizmalarının daha etkin kullanılması yönünde ortak

çalışma imkanları değerlendirildi. Hapishanelerde yaşanan ihlallerin görünür kılınması,

mağdurların adalete erişiminin güçlendirilmesi ve cezasızlıkla mücadele kapsamında

ortak çalışmalara katkı sunulmasının önemi vurgulandı.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DSr8FLICEke/


İnsan Hakları Derneği (İHD) tarafından Diyarbakır’da

düzenlenen “Hapishane Çalıştayı”na katılım sağladık. İki

gün süren çalıştay kapsamında, hapishane alanında

çalışma yürüten sivil toplum örgütleri, meslek örgütleri ve

hak savunucularıyla bir araya gelerek ceza infaz

kurumlarında yaşanan hak ihlallerini çok boyutlu şekilde

ele aldık.

Beş ayrı oturumda; mahpusların temel haklara erişim

sorunları, sağlık hakkı ihlalleri ve hasta mahpusların

durumu, tecrit uygulamaları ve yeni tip hapishane

modelleri, umut hakkı, dezavantajlı gruplara yönelik

ayrımcı muamele, infaz yakma uygulamaları, işkence ve

kötü muamele iddiaları ile idare ve gözlem kurullarına

ilişkin sorunlar kapsamlı biçimde tartışıldı. 
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İnsan Hakları Derneği tarafından Ankara’da düzenlenen

“İnsan Hakları Eylem Planı Çerçevesinde Yargı Reform

Sistemi ve Çocuk Hakları Çalıştayı”na Proje

Koordinatörümüz Ahmet Doğan ve Çocuk Hakları Komitesi

üyesi Av. Mehmet Beytekin katılım sağlamıştır. Çalıştay

kapsamında, İnsan Hakları Eylem Planı (İHEP) ve Yargı

Reform Stratejisi (YRS) belgeleri çocuk hakları

perspektifiyle ele alınmıştır.

“İnsan Hakları Eylem Planı Çerçevesinde Yargı Reform Sistemi ve

Çocuk Hakları Çalıştayı”na Katılım

19 Nisan 2025

27 Nisan 2025

“Hapishanelerde Yaşanan Hak İhlalleri Konusunda Ortak Kurumsal

Çalışmanın Olanakları ve İmkanları” Toplantısına Katılım

Bu çerçevede; çocuk dostu adalet ilkeleri bağlamında mevcut düzenlemeler

değerlendirilmiş, Birleşmiş Milletler Çocuk Haklarına Dair Sözleşme (BMÇHS) ile uyum

düzeyi tartışılmıştır. Ayrıca Pekin Kuralları, Havana Kuralları ve Riyad İlkeleri ışığında

çocuk adalet sistemine ilişkin uygulamalar analiz edilmiş; İHEP ile Çocuk Hakları Strateji

Belgesi karşılaştırmalı olarak incelenmiştir.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DSr8FLICEke/


Ankara Mülkiyeliler Birliği’nde düzenlenen ve 189 sivil

toplum örgütü ile 160’tan fazla katılımcıyı bir araya getiren

“Eşitlik İçin Yan Yana” Ulusal Forum’a Proje Koordinatörü

Ahmet Doğan katılım sağlamıştır.

Forum kapsamında, Şanlıurfa Barosu tarafından yürütülen

proje çerçevesinde takip edilen davalar, insan hakları

ihlallerine ilişkin dava izleme faaliyetleri ve stratejik

davalama çalışmaları hakkında bilgi paylaşımında

bulunulmuştur. Özellikle adalete erişim, ayrımcılıkla

mücadele ve dezavantajlı grupların haklarının korunması

alanlarında yürütülen hukuki müdahaleler ve elde edilen

deneyimler aktarılmıştır.
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Kadına Özgürlük ve Eşitlik Derneği tarafından düzenlenen

“Afet Risk Yönetimi ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”

buluşmasına katılım sağlanmıştır.

Toplantıda, afetlere karşı toplumsal dayanıklılığın

toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifiyle ele alınmasının

gerekliliği değerlendirilmiştir. Afet süreçlerinde kadınlar ve

dezavantajlı grupların karşılaştığı eşitsizlikler, karar alma

süreçlerine katılımın önemi ve hak temelli afet

politikalarının geliştirilmesi üzerine görüş alışverişinde

bulunulmuştur.

Afet Risk Yönetimi ve 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Buluşmasına Katılım

19 Temmuz 2025

18 Aralık 2025

“Eşitlik İçin Yan Yana” Ulusal Forum’a Katılım

Etkinlik, bu alandaki iş birliği ve savunuculuk başlıklarının güçlendirilmesi bakımından

önemli bir temas olmuştur.

Ulusal düzeyde çok sayıda sivil toplum aktörünü bir araya getiren forum, eşitlik temelli

savunuculuk çalışmalarının güçlendirilmesi ve kurumlar arası dayanışmanın artırılması

açısından önemli bir platform olmuştur.

https://www.instagram.com/etkinsavunuculuk/p/DSr8FLICEke/
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Proje kapsamında gerçekleştirilen kurumsal ziyaretler

çerçevesinde Toroslar Belediyesi Kadın Müdürlüğü’nden

Ayşe Bulat ve Gülbahar Güzel ile bir araya geldik.

Görüşmede yerel yönetimlerin kadınların sosyal, ekonomik

ve siyasal hayata katılımını güçlendirmedeki rolü kapsamlı

şekilde ele alındı.

Yerel yönetimlerin kadın dostu politikalar geliştirmesi,

kadınların karar alma süreçlerine katılımını destekleyen

mekanizmaların oluşturulması ve kadınların yerel

demokrasi süreçlerinde aktif aktörler olarak yer almasının

önemine değinildi.
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Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği olarak, “Katılımcı

Demokrasi ve Genç Kadınların Siyasal Karar Alma

Mekanizmalarına Katılımının Güçlendirilmesi” projesi

kapsamında Mersin Barosu Kadın Hakları Merkezi Başkanı

Av. Gülce Dida Çavdar ile bir araya geldik. Gerçekleştirilen

görüşmede, kadınların siyasal karar alma mekanizmalarına

katılımını artırmaya yönelik yürütülen çalışmalar hakkında

karşılıklı bilgi paylaşımında bulunuldu.

Mersin Barosu Kadın Hakları Merkezi Ziyareti

4 Ocak 2025

4 Ocak 2025

Toroslar Belediyesi Kadın Müdürlüğü Ziyareti

Toplantı sırasında özellikle genç kadınların yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve

siyasi partiler gibi farklı karar alma mekanizmalarında daha etkin şekilde temsil

edilmesinin önemi üzerinde duruldu. Kadınların kamusal alanda karşılaştıkları yapısal

engeller, siyasal katılım süreçlerinde yaşanan eşitsizlikler ve bu eşitsizliklerin

giderilmesine yönelik geliştirilebilecek savunuculuk mekanizmaları değerlendirildi.

Özellikle genç kadınların yerel yönetim faaliyetlerine katılımının artırılması, kadınların

kent yönetimine ilişkin karar alma süreçlerinde söz sahibi olabilmesi ve bu doğrultuda

yürütülebilecek kapasite geliştirme faaliyetleri hakkında değerlendirmeler yapıldı.

Özellikle genç kadınların yerel yönetim faaliyetlerine katılımının artırılması, kadınların

kent yönetimine ilişkin karar alma süreçlerinde söz sahibi olabilmesi ve bu doğrultuda

yürütülebilecek kapasite geliştirme faaliyetleri hakkında değerlendirmeler yapıldı.



Yenişehir Kent Konseyi Kadın Meclisi Başkanı Av. Aslı Apçin

ile gerçekleştirilen görüşmede, kent konseylerinin yerel

demokrasi içerisindeki rolü ve kadın meclislerinin karar

alma süreçlerine katkısı üzerine kapsamlı

değerlendirmelerde bulunuldu.

Toplantıda kent konseylerinin katılımcı demokrasi

mekanizmaları içerisinde önemli bir araç olduğu, farklı

toplumsal kesimlerin yerel yönetim süreçlerine katılımını

güçlendirdiği ve özellikle kadınların yerel politikaların

şekillenmesine katkı sunmasına imkan sağladığı vurgulandı.
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Yenişehir İlçe AK Parti Kadın Kolları Başkanı Av. Ayşe Nur

Dölek ile gerçekleştirilen görüşmede, genç kadınların

siyasal karar alma mekanizmalarına katılımı ve siyasi

partiler içerisindeki temsiliyet süreçleri üzerine kapsamlı

değerlendirmeler yapıldı.

Toplantıda kadınların siyasete katılımının önündeki yapısal

ve toplumsal engeller, kadınların parti içi karar alma

mekanizmalarında daha etkin şekilde yer alabilmesi için

geliştirilebilecek yöntemler ve genç kadınların siyasi

süreçlere katılımını teşvik edecek çalışmalar ele alındı.

Yenişehir İlçe AK Parti Kadın Kolları Ziyareti

5 Ocak 2025

5 Ocak 2025

Yenişehir Kent Konseyi Kadın Meclisi Ziyareti

geliştirilebilecek yöntemler ve genç kadınların siyasi süreçlere katılımını teşvik edecek

çalışmalar ele alındı.

Siyasal partilerin kadınların karar alma mekanizmalarına katılımını destekleyen

politikalar geliştirmesi, kadınların yerel ve ulusal düzeyde daha güçlü şekilde temsil

edilmesi ve genç kadınların siyasete katılımının artırılması konularında görüş

alışverişinde bulunuldu

Ayrıca kadın meclislerinin yürüttüğü çalışmalar, yerel yönetim politikalarının kadın

perspektifiyle geliştirilmesi ve kadınların yerel yönetim süreçlerine daha etkin şekilde

katılabilmesi için yürütülen faaliyetler hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. Proje

kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetler hakkında bilgilendirme yapılarak kadınların

yerel yönetim süreçlerine katılımını artırmaya yönelik iş birliği imkanları değerlendirildi.



Antalya Barosu Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

(TCE) İzleme Komisyonu bünyesinde görev yapan gönüllü

avukatlarla bir araya gelindi.

Toplantıda, kadın hakları alanında yürütülen izleme ve

savunuculuk faaliyetleri, hukuki destek mekanizmalarının

güçlendirilmesi ve genç kadınların karar alma süreçlerine

katılımını destekleyecek ortak çalışmalar üzerine görüş

alışverişinde bulunuldu. Yerel düzeyde hukuk temelli

dayanışma ağlarının güçlendirilmesi ve eğitim

faaliyetleriyle ilişkilendirilebilecek iş birliği olanakları

değerlendirildi.
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Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Antalya Kadın Kolları İl

Başkanı Necla İnci Bayrak ve CHP Antalya İl Koordinatörü

Av. Burak Tuncal ile görüşme gerçekleştirildi.

Görüşmede, kadınların siyasal temsiliyetinin

güçlendirilmesi, genç kadınların parti içi karar alma

mekanizmalarına katılımının artırılması ve yerel siyasette

daha etkin rol almalarına yönelik yürütülebilecek

çalışmalar ele alındı. Proje kapsamında planlanan eğitim

programı hakkında bilgilendirme yapılarak olası iş birliği

alanları değerlendirildi.

CHP Antalya Kadın Kolları ve İl Koordinatörlüğü Ziyareti

19 Şubat 2025

19 Şubat 2025

Antalya Barosu Kadın Hakları ve TCE İzleme Komisyonu Ziyareti

Ziyaret, siyasal aktörlerle diyalog geliştirilmesi ve kadınların siyasete katılımını

destekleyen çok paydaşlı yaklaşımın güçlendirilmesi açısından önemli bir temas olarak

değerlendirildi.

Bu temas ile, yerel düzeyde meslek örgütleriyle birlikte yürütülebilecek hak temelli

çalışmalara ilişkin ortak zemin güçlendirildi.



Konuşmamız Gerek Derneği’ne ziyaret gerçekleştirilerek

regl yoksulluğu, menstrual ürünlere erişim ve toplumsal

cinsiyet eşitliği konularında değerlendirme toplantısı

yapıldı.

Görüşmede menstrual ürünlere erişimin eşitlik ve insan

hakları bağlamında ele alınması gerektiği vurgulanarak

dezavantajlı grupların temel hijyen ürünlerine erişiminde

karşılaştıkları yapısal engeller değerlendirildi. Regl

yoksulluğunun kadınların ve gençlerin eğitim, sağlık ve

kamusal yaşama katılımı üzerindeki etkileri üzerine görüş

alışverişinde bulunuldu.
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İnsan Hakları Derneği Adana Şubesi’ne ziyaret

gerçekleştirildi ve güncel insan hakları ihlallerine ilişkin

değerlendirme toplantısı yapıldı.

Görüşmede bölgede yaşanan hak ihlalleri, izleme ve

raporlama faaliyetleri ile LGBTİ+ hakları alanında yürütülen

çalışmalar ele alındı. Ayrımcılıkla mücadele, ifade

özgürlüğü, adalete erişim ve dezavantajlı grupların

haklarının korunmasına yönelik yürütülebilecek ortak

savunuculuk alanları değerlendirildi.

İnsan Hakları Derneği Adana Şubesi Ziyareti

5 Mart 2025

5 Mart 2025

Konuşmamız Gerek Derneği Ziyareti

Toplantıda ayrıca dava izleme faaliyetleri, ortak basın açıklamaları, eğitim çalışmaları ve

raporlama süreçlerinde kurumlar arası koordinasyonun güçlendirilmesine yönelik iş

birliği imkanları ele alındı.

Toplantıda ayrıca toplumsal cinsiyet eşitliğini güçlendirmeye yönelik farkındalık

çalışmaları, savunuculuk faaliyetleri ve olası proje iş birlikleri ele alındı. Bu ziyaret ile

eşitlik ve erişilebilirlik temelinde kurumlar arası dayanışma ağlarının güçlendirilmesi

amaçlandı.
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	Tüm bu çalışmalar, gönüllü avukatlarımızın, aktivistlerimizin, iş birliği içinde olduğumuz sivil toplum kuruluşlarının ve baroların katkılarıyla mümkün olmuştur. Dayanışma, bu mücadelenin en güçlü unsurudur ve önümüzdeki dönemde de en büyük gücümüz olmaya devam edecektir.
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	Ülkemizdeki en önemli sorunun Ulusal ve Uluslararası mevzuatta güvence altına alınan ve tüm hakların kapsayıcısı konumunda olan Adil Yargılanma Hakkı olduğu tespit edilmiş, Bu tespitimiz özellikle Anayasa Mahkemesine yapılan başvuruların istatistikleri ile doğrulanmıştır. Bu nedenle temel çalışma alanımız “Adil Yargılanma Hakkı“ başlığı altında insan hakları hukuku alanında aktif ve etkin  çalışma temel bir hedef olarak belirlenmiştir. Demokratik bir yaşam düzeninin ve Hukuk Devletinin temel değeri olan Hukukun üstünlüğü ilkesinin ancak ve ancak Adil yargılanma hakkı ile yaşam bulması mümkün olabileceği inancını taşımaktayız. Özellikle İnsan hakları temel değerlerinin toplumsal farkındalığının yaratılması, Temel hak ve özgürlükler konusunda Ulusal ve Uluslararası Mahkemelerin ve mekanizmaların kararlarının takibi ve başvuru mekanizmaları farkındalığını yaratmak, hak ihlallerinin takibi, raporlanması ve çözümleri konusunda hukukçu ve insan hakları savunuculuğu hassasiyeti ile yaklaşım temel şiarımız ve hedefimizdir.
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	ÇALIŞMA EKİBİMİZ
	Lisans eğitimini Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamladı. 2002 yılından bu yana Adana’da serbest Avukatlık yapmaktadır. 2004- 2008 yılları arasında Adana Barosu CMK Komisyonu Başkan Yardımcılığı, Adli Yardım Komisyonu Başkan Yardımcılığı, 2008-2012 yılları arasında Adana Barosu İnsan Hakları Merkezi üyeliği, 2012-2014 yılları arasında Hükümlü ve Tutuklu Aileleri Derneği Hukuk Danışmanlığı, 2014-2021 yılları arasında İnsan Hakları Derneği Adana Şube Başkanlığı yapmıştır. Uzun yıllardır Türkiye’de sivil örgütlenmeler, insan hakları, adil yargılanma, demokratikleşme ve insan hakları hukuku ile ilgilenmektedir. Çeşitli örgütler ve platformlar, hak ve özgürlükler, sivil toplum ve bağlantılı konulardaki çalışmalarına katkıda bulundu. Adil Yargılanma Hakkı’na Erişim Derneği’nin Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı olup, derneğin genel koordinatörlüğünü de üstlenmektedir.
	Lisans eğitimini Doğu Akdeniz Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 3.5 yılda birincilikle tamamladı. 2016 yılından bu yana Adana’da serbest Avukatlık yapmaktadır. 2026 yılından bu yana Adana Barosu’nda hak komisyonlarında çalışmalar yürüttü. 2016-2018 yılları arasında Adana Barosu Cezaevi İzleme Komisyonu, Adana Barosu Çocuk Hakları Komisyonunda çalışmalar yürüttü. 2021- 2022 yılları arasında Adana Barosu Kadın Hakları Merkezi üyesi, Mülteci Hakları Komisyonu üyeliği görevini yürütmüştür. 2022- 2023 yılları arasında da Çocuk hakları Komisyonu üyeliği görevini yürütmektedir. Uzun yıllardır Türkiye’de sivil örgütlenmeler, insan hakları, adil yargılanma , demokratikleşme ve insan hakları hukuku ile ilgilenmektedir. AYHED’in kurum Avukatı olup, Hak İhlalleri İzleme çalışmalarında aktif raporlama ve hukuki izleme yapmaktadır.

	ÇALIŞMA EKİBİMİZ
	Lisans eğitimini Mersin üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümü’nde tamamladı. Yönetim Bilimleri alanında yüksek lisansı devam etmektedir. 2010 yılından bu yana Yerel yönetimler ve Sivil Toplum Kuruluşlarında ağırlıklı olarak kadın, çocuk, mülteci hakları alanında aktif projeler yürütmektedir. Özellikle AB Demokrasi ve İnsan Hakları Hibe Programlarına yönelik hak alanında çalışan derneklere yönelik Proje Yöneticiliği yapmıştır. Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde yürütülen projelerde; destekleyen Kurum ve Paydaşlarla olan iletişimden, Faaliyetlerin organizasyonundan, Bütçe ve İnsan kaynakları yönetiminden ve Raporlamalardan sorumludur.
	EMEL SEVGİ ÖNGÖR Proje Koordinatörü
	Lisansını Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesinde tamamladı. 2019 yılından beri Adana ilinde serbest avukatlık yapmaktadır. Mesleki faaliyetinde ağırlıklı olarak toplumsal cinsiyet, nefret ve ayrımcılık davaları üzerinde yoğunlaşmaktadır. İnsan Hakları Derneği Kadın Komisyonu sözcülüğü, Adana Barosu Kadın merkezi üyesi, Adana Kadın Platformu üyesidir. AYHED’in kurucu üyesi olup, , AİHM-AYM kararlarını izleme ve hasta mahpuslara hukuki danışmanlık görevini yürütmektedir.
	Lisansını Akdeniz Üniversitesi Sanat Tarihi bölümünde tamamladı. Çukurova Üniversitesi Felsefe Grubu Eğitimi alanında yüksek lisans eğitimi devam etmektedir. Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde idari işler ve sosyal medya sorumlusu olarak görev yapmaktadır.

	ÇALIŞMA EKİBİMİZ
	Bilkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden onur derecesiyle mezun olmuştur. İsveç Hükümeti’nin Anna Lindh anısına verdiği İsveç Enstitüsü insan hakları bursuyla Lund Üniversitesi’nde Uluslararası İnsan Hakları Hukuku yüksek lisans derecesini aldı. Anayasalarda kolektif sosyal haklar konusundaki teziyle 2018 yılında Halit Çelenk Hukuk Ödülü’nü kazanmıştır. Halen İtalya’da bulunan Sant’Anna Scuola Universitaria Superiore Pisa’nın insan hakları enstitüsünde burslu doktora araştırmacısı olarak çalışmaktadır. Uluslararası Af Örgütü, Uçan Süpürge, Raoul Wallenberg Enstitüsü, Friedrich Naumann Vakfı Türkiye Ofisi ve İnsan Hakları Akademisi’nde dersler vermiştir. Birleşmiş Milletler’de ve Uluslararası Çocuk Merkezi’nde (ICC) hukuk danışmanı olarak çalışmaktadır. Kadın Koalisyonu siyasal partiler çalışma grubu üyesidir. AİHM yargıcı Rıza Türmen ile beraber yazdığı “Bir AİHM Yargıcının Not Defteri” kitabı İletişim Yayınları’ndan çıkmıştır. Birikim Dergisi’nde düzenli olarak yazmakta, Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği (AYHED) ile insan hakları eğitimleri ve Stratejik davalama konularında saha çalışmalarını sürdürmektedir.
	IŞIL KURNAZ Akademisyen
	2014 yılında Çağ Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu. 2015 yılından itibaren Adana Barosu’nda serbest avukatlık yapmaktadır. 2015-2021 yılları arasında Adana Barosu CMK Komisyonu, Çevre-Kentleşme Komisyonu, İnsan Hakları Komisyonu ve Cezaevi İzleme Komisyonu üyeliği görevinde bulunmuştur. 2021-20214 yılları arasında Adana Barosu Yönetim Kurulu üyeliği ile birlikte CMK Komisyonu, İnsan Hakları Merkezi, Cezaevi İzleme Komisyonu Koordinatörlüğü görevlerini yürütmüştür. Şuan halen Adana Barosu’nda serbest avukatlık yapmaktadır.
	NEVAL YURTDAŞ

	ÇALIŞMA EKİBİMİZ
	Ege Üniversitesi Felsefe Bölümünden mezun olan Hakan Ataman, yaklaşık 27 yıldır hak temelli sivil toplum örgütlerinde aktif olarak çalışıyor. Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi’nin kurucu üyelerinden olan Hakan Ataman, 2012-2018 yılları arasında Helsinki Yurttaşlar Derneği’nde proje koordinatörü olarak çalıştı. Derneğin üye ve temsilcisi olarak faaliyet yürüttü. New York merkezli Columbia Üniversitesi İnsan Hakları Çalışmaları Enstitüsü’nün 2015 İnsan Hakları Savunucuları Programı kapsamında bir süre ABD’de insan hakları savunuculuğu üzerine çalışmalar yapan Hakan Ataman, Sivil Toplum Geliştirme Merkezinde 2018-2021 tarihlerinde ‘Katılım Hakkı ve Örgütlenme Özgürlüğü Projesi’nin koordinatörlüğünü yürüttü. Ardından tekrar 2021 yılında (Helsinki) Yurttaşlık Derneği’nde erişim ve savunuculuk faaliyetlerinden sorumlu eş-idari koordinatör olarak çalışmaktadır. AYHED’ de İnsan Hakları Alanında Eğitim çalışmalarını yürütmektedir.
	HAKAN ATAMAN Eğitmen
	2018 yılı sonuna kadar Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde insan hakları hukuku alanında öğretim üyesi olarak çalışmıştır. Lisansını Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinde tamamlamış; yüksek lisansını aynı üniversitenin kamu hukuku bölümünde doktorasını ise Leeds Üniversitesinde tamamlamıştır. Altıparmak, 2017 yılı sonunda kapatılana kadar AÜ SBF İnsan Hakları Merkezi Başkanı olarak da görev yapmıştır. Altıparmak, üniversite dışında da insan hakları örgütleriyle çok sayıda projede rol almıştır. Altıparmak bunun yanında İstanbul Bilgi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Yaman Akdeniz’le bir dizi ifade özgürlüğü projesini beraber yürütmüştür. Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği’nde özellikle Barolar İşbirliğinde yürütülen“İnsan Hakları Savunucusu Avukatların Bireysel Başvuru Alanında Kapasitelerinin Geliştirilmesi” projesi kapsamında Avukatlara AİHM ve AYM Bireysel Başvuru Yolları konusunda İşkence ve Kötü Muamele Yasağı ,Özgürlük ve Güvenlik Hakkı, İfade Özgürlüğü) eğitimler vermekte ve diğer ilgili eğitmenlerin ve eğitimlerin Koordinatörlüğünü yürütmektedir.
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	FAALİYETLERİMİZ
	Sivil Toplum Geliştirme Merkezi  BİRLİKTE KURUMSAL DESTEK HİBE PROJESİ
	Kurumsal gelişim sürecinin önemli aşamalarından biri de, AYHED’in üç yıllık Stratejik Planı’nın bir uzman eşliğinde hazırlanması olmuştur. Stratejik planlama süreci, derneğin önümüzdeki yıllarda izleyeceği yol haritasını belirlemeye ve çalışmalarını daha etkili bir şekilde yönlendirmeye katkı sağlamaktadır.
	Program kapsamında yürütülen bu çalışmalar, AYHED’in insan hakları ve adalete erişim alanındaki savunuculuk faaliyetlerini güçlendirmek, kurumsal sürdürülebilirliğini sağlamak ve etkili bir sivil toplum aktörü olarak çalışmalarına devam etmesine zemin oluşturmak açısından önemli bir katkı sunmaktadır.
	Önümüzdeki süreçte, bu kazanımlar doğrultusunda kurumsal kapasitenin daha da geliştirilmesi ve insan hakları alanındaki savunuculuk faaliyetlerinin güçlendirilmesi yönünde çalışmalar sürdürülecektir.

	Sivil Toplum Örgütleri Dayanışma ve İş Birliği Kahvaltı Buluşması
	Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği olarak ilimizde faaliyet gösteren sivil toplum örgütleri ile dayanışmayı güçlendirmek, kurumlar arası iletişimi artırmak ve ortak savunuculuk çalışmalarının geliştirilmesine katkı sunmak amacıyla bir kahvaltı buluşması düzenledik. Toplantıda derneğimizin yürüttüğü insan hakları savunuculuğu faaliyetleri, adil yargılanma hakkı alanında yürütülen çalışmalar ve hak ihlallerinin izlenmesi ve raporlanmasına yönelik faaliyetler hakkında kapsamlı bilgilendirme yapıldı. Katılımcı sivil toplum kuruluşları da yürüttükleri çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında bulunarak deneyimlerini aktardı. Buluşmada özellikle yerel düzeyde insan hakları alanında faaliyet gösteren kurumlar arasında iş birliğinin geliştirilmesi, ortak savunuculuk faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve insan hakları ihlallerine karşı daha etkin bir dayanışma ağı oluşturulması konularında değerlendirmeler yapıldı.
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	bilgilendirme yapıldı. Katılımcı sivil toplum kuruluşları da yürüttükleri çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında bulunarak deneyimlerini aktardı. Buluşmada özellikle yerel düzeyde insan hakları alanında faaliyet gösteren kurumlar arasında iş birliğinin geliştirilmesi, ortak savunuculuk faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve insan hakları ihlallerine karşı daha etkin bir dayanışma ağı oluşturulması konularında değerlendirmeler yapıldı.
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	8–9 Şubat 2025 tarihlerinde Mersin’de Motivasyon Kampı gerçekleştirildi. Kamp kapsamında geride bırakılan dönemin faaliyetleri bütüncül biçimde değerlendirildi ve yeni döneme ilişkin stratejik öncelikler belirlendi. Kamp, Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) tarafından Avrupa Birliği desteğiyle yürütülen BİRLİKTE Kurumsal Destek Programı çerçevesinde yürütülen kurumsal güçlendirme sürecinin bir parçası olarak tasarlandı.
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